
 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   1 iš 58 
 

PATVIRTINTA 
UAB „Šiaulių vandenys“  
generalinio direktoriaus 
2019 m. gruodžio 30 d. 
įsakymu Nr. rv.i.3-253            
(2024 m. balandžio mėn. 22 d. įsakymo  
Nr. V- 76 redakcija) 

 
 

UAB „ŠIAULIŲ VANDENYS“  

REGULIAVIMO APSKAITOS SISTEMOS APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. UAB „Šiaulių vandenys“ (toliau – Bendrovė) – tai struktūrinių padalinių visuma, užtikrinanti 
nepertraukiamą geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymo paslaugas bei paviršinių nuotekų 
tvarkymo paslaugas vartotojams ir abonentams bei teikianti kitas paslaugas. 

2. Finansinė apskaita Bendrovėje tvarkoma vadovaujantis patvirtinta apskaitos politika, Lietuvos 
Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymu bei kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimais, Lietuvos finansinės atskaitomybės (VAS) standartais ir kitais teisės aktais. Finansinę 
apskaitą Bendrovėje organizuoja ir vykdo Buhalterijos skyrius. 

3. Bendrovė vykdo apskaitos atskyrimą, siekdama Bendrovės finansinę informaciją (pajamas, 
sąnaudas ir turtą) paskirstyti verslo vienetams ir juos sudarančioms paslaugoms, atskirai 
identifikuojant nepaskirstomas sąnaudas. Apskaitos atskyrimas vykdomas Reguliavimo apskaitos 
sistemoje (toliau – RAS). 

4. Reguliavimo apskaita Bendrovėje tvarkoma, atsižvelgiant į Bendrovės veiklos specifiką, remiantis 
finansinės apskaitos duomenimis ir vadovaujantis Reguliavimo apskaitos sistemos aprašu, 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo veiklą 
reglamentuojančiais teisės aktais, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Tarybos) 
nutarimais, metodiniais nurodymais. Reguliavimo apskaitą organizuoja Finansų, planavimo 
skyrius. Vykdant Reguliavimo apskaitą, taip pat dalyvauja Buhalterijos skyrius ir kitų Bendrovės 
padalinių darbuotojai. 

5. RAS aprašas parengtas, vadovaujantis Tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. O3E-459 
patvirtintame Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, garantinio geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų įmonių apskaitos 
atskyrimo taisyklių ir susijusių reikalavimų sąvade (toliau – Sąvadas) nustatytomis apskaitos 
atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo taisyklėmis. 

6. Bendrovės RAS aprašo tikslas – atskleisti Bendrovės reguliavimo (apskaitos atskyrimo ir sąnaudų 
paskirstymo) apskaitoje naudojamus principus, metodus ir tvarkas, atliekant apskaitos atskyrimą ir 
sąnaudų paskirstymą tarp verslo vienetų, t.y.: 

6.1. atskleisti kiekvieno verslo vieneto, kaip santykinai atskiros Bendrovės verslo (veiklos) 
dalies, veiklos rezultatus per ataskaitinį laikotarpį, įskaitant faktiškai gautą investicijų 
grąžos normą; 

6.2. atskleisti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 
sąnaudų, įskaitant investicijų grąžos normą, formavimąsi. 

7. Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Finansinių metų pradžia – sausio 1 
d., pabaiga – gruodžio 31 d. 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   2 iš 58 
 

 

II. REGULIAVIMO APSKAITOS SISTEMA 

8. RAS sudaro: 

8.1. RAS duomenys. 

8.2. RAS struktūra, nusakanti informacijos grupavimo procesą ir detalumą. 

8.3. RAS procesai, veiksmai, atliekami surenkant, apdorojant ir naudojant informaciją. 

9. Bendrovės RAS duomenys gaunami iš pirminių ir antrinių informacijos šaltinių: 

9.1. RAS naudojamos informacijos pirminiai šaltiniai: 

9.1.1. Finansinės apskaitos informacija (žr. III skyrių) 

9.1.2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos, vedamos reguliavimo tikslais 
(žr. IX skyrių), informacija. 

9.2. RAS naudojamos informacijos antriniams šaltiniams priskiriami paskirstymo kriterijai. 

10. RAS struktūrą nusako pirminiai ir galutiniai informacijos grupavimo centrai: 

10.1. Kaštų centrai – pirminiai grupavimo centrai, į kuriuos sugrupuojama visa pirminė 
apskaitos informacija (žr. IV skyrių). 

10.2. Veiklos verslo vienetai ir paslaugos (1 priedas) – galutiniai grupavimo centrai, į kuriuos 
apskaitos atskyrimo metu paskirstoma pirminė apskaitos informacija. Priklausomai nuo 
paskirstymo būdo, informacija paskirstoma įvertinus naudojamus kriterijus. 

11. RAS veiksmai skirstomi į: 

11.1. veiksmus, atliekamus pirminių apskaitos įrašų registravimo metu, koduojant apskaitos 
informaciją (žr. V skyrių); 

11.2. veiksmus, atliekamus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, apdorojant informaciją ir rengiant 
reguliavimo atskaitomybę: 

11.2.1. Apskaitos informacijos perkėlimas (žr. VI skyrių); 

11.2.2. Pajamų paskirstymas (žr. VII skyrių); 

11.2.3. Sąnaudų paskirstymas (žr. VIII skyrių); 

11.2.4. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės paskirstymas (žr. IX skyrių). 

 

III. FINANSINĖ APSKAITA 

12. Finansinė apskaita Bendrovėje vedama naudojant Finansinės apskaitos programą - verslo 
valdymo sistemą Microsoft Dynamic NAV Navision. 

13. RAS naudojama visa finansinės apskaitos informacija. 

14. Finansinėje apskaitoje naudojamas veiklos poreikiams pritaikytas sąskaitų planas (2 priedas), 
kuris užtikrina Sąvado reikalavimų apskaitos atskyrimo srityje įgyvendinimą. 

15. Finansinėje apskaitoje registruojama finansinė informacija koduojama, naudojant dimensijas (žr. 
V skyrių), ir priskiriama kaštų centrui. 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   3 iš 58 
 

IV. KAŠTŲ CENTRAI 

16. Kaštų centras – tai savarankiškas Bendrovės padalinys (struktūrinis padalinys ar jo dalis), kuriam 
priskiriama visa ataskaitinio laikotarpio apskaitos informacija (pvz., pajamos, sąnaudos, turtas). 
Bendrovės naudojamų kaštų centrų sąrašas pateikiamas 3 priede. 

17. Kiekvienas kaštų centras turi numatytą finansinės informacijos paskirstymo paslaugoms 
principą. Kaštų centrai, pagal jiems priskirtų sąnaudų ir ilgalaikio turto vertės paskirstymo 
paslaugoms principą, skirstomi į: 

17.1. tiesioginius, susijusius su vienos konkrečios paslaugos teikimu. Jiems priskirta finansinė 
informacija tiesiogiai priskiriama konkrečiai paslaugai. 

17.2. netiesioginius, susijusius su kelių paslaugų teikimu arba naudojami veikloje, susijusioje su 
paslaugų teikimu netiesiogiai. Jiems priskirta finansinė informacija paskirstoma 
paslaugoms netiesiogiai, taikant sąnaudų paskirstymo kriterijus, pagrįstus logika ir 
priežastingumo principu. 

17.3. bendruosius, nepatenkančius į anksčiau aprašytas kategorijas ir susijusius su bendro 
veiklos užtikrinimo (administracinėmis) veiklomis. Jiems priskirta finansinė informacija 
paskirstoma paslaugoms proporcingai, atsižvelgiant į paslaugoms tiesiogiai ir netiesiogiai 
priskirtą finansinę informaciją. 

 

V. APSKAITOS INFORMACIJOS KODAVIMAS IR JOS PRISKYRIMAS VEIKLOS VERSLO 
VIENETAMS IR KAŠTŲ CENTRAMS 

18. Apskaitos informacijos kodavimas atliekamas pirminių apskaitos įrašų registravimo metu: 

18.1. finansinėje apskaitoje registruojant pajamas ir sąnaudas; 

18.2. įtraukiant į ilgalaikio turto vienetų sąrašą naują turto vienetą. 

19. Apskaitos informacijos kodavimas vykdomas, naudojant iš anksto numatytas dimensijas – 
apskaitos informacijai priskiriamus požymius. 

20. Pajamos tiesiogiai priskiriamos paslaugai, kuri lėmė pajamų atsiradimą. Pajamos už nuotekų 
tvarkymą išskaidomos dedamosiomis dalimis vykdant pajamų paskirstymą, kuris aprašytas VII 
skyriuje. 

21. Finansinės apskaitos programoje pajamų įrašai koduojami naudojant šias dimensijas: 

Nr. Dimensija Paaiškinimas 

1. 
Paslauga 
(verslo 

vienetas) 

Pajamos priskiriamos paslaugai, kuri lėmė pajamų pripažinimą. 
Pastaba: Šiame etape pajamos išskaidomos dedamosiomis dalimis (nuotekų surinkimas 
centralizuotais nuotekų surinkimo tinklais, nuotekų valymas, nuotekų dumblo 
tvarkymas, paviršinių nuotekų tvarkymas, apskaitos veikla, nuotekų transportavimas 
asenizacijos transporto priemonėmis (nereguliuojama veikla)) vykdant Pajamų 
paskirstymą (žr. VII skyrių). 

2. Tipas Pagal poreikį pajamos identifikuojamos pagal vartotojų ir abonentų grupes (4 priedas). 

 
22. Sąnaudos priskiriamos vienam kaštų centrui, pagal sąnaudų atsiradimo priežastį. Visos 

ataskaitinio laikotarpio sąnaudos gali būti priskiriamos tik vienam kaštų centrui. Sąnaudos 
priskiriamos paslaugai (verslo vienetui), kuri lėmė sąnaudų patyrimą. Sąnaudos identifikuojamos 
kaip paskirstomos ir nepaskirstomos, vadovaujantis Sąvado 27 punkto nuostatomis. 

23. Finansinės apskaitos programoje sąnaudų įrašai koduojami naudojant šias dimensijas: 

 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   4 iš 58 
 

Nr. Dimensija Paaiškinimas 

1. Kaštų centras 
Sąnaudos priskiriamos vienam kaštų centrui pagal sąnaudų atsiradimo priežastį ir/arba 
vietą. Visos ataskaitinio laikotarpio sąnaudos priskiriamos vienam iš kaštų centrų (3 
priedas). 

2. 
Paslauga 
(verslo 

vienetas) 

Sąnaudos priskiriamos paslaugai (verslo vienetui), kuri lėmė sąnaudų patyrimą. Jei 
paslaugos (verslo vieneto) neįmanoma identifikuoti arba sąnaudos susijusios su kelių 
paslaugų teikimu, sąnaudos priskiriamos Bendrosios veiklos palaikymo verslo vienetui 
(5 priedas). 

3. Pobūdis 
Sąnaudos identifikuojamos kaip paskirstomos/nepaskirstomos, vadovaujantis Sąvado 
27 punkto nuostatomis. 

 
24. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitoje kiekvienas turto vienetas priskiriamas 

vienam iš kaštų centrų, kuriame turtas naudojamas. Turto vienetas priskiriamas vienai atskirai 
paslaugai (verslo vienetui), kuriai teikti yra naudojamas. Turto vieneto įsigijimo vertė paskirstoma 
pagal lėšų, už kurias turtas įsigytas, šaltinį, atitinkamai skaidomas sukauptas nusidėvėjimas ir 
likutinė vertė. 

25. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitoje kiekvienas turto vienetas koduojamas, 
naudojant šias dimensijas: 

Nr. Dimensija Paaiškinimas 

1. 
Kaštų 
centras 

Turto vienetas priskiriamos vienam iš kaštų centrų pagal kaštų centrą, kuriame turtas 
naudojamas (3 priedas). 

2. 
Paslauga 
(verslo 

vienetas) 

Turto vienetas priskiriamas vienai atskirai paslaugai (verslo vienetui), kuriai teikti 
yra naudojamas. Jei paslaugos (verslo vieneto) neįmanoma identifikuoti arba turto 
vienetas susijęs su kelių paslaugų teikimu, pasirenkamas Bendrosios veiklos 
palaikymo verslo vienetas (5 priedas). 

3. Pobūdis 
Turto vieneto nusidėvėjimo sąnaudos identifikuojamos kaip 
paskirstomos/nepaskirstomos, vadovaujantis Sąvado 27 punkto nuostatomis. 

4. Lėšų šaltinis 
Turto vieneto įsigijimo vertė paskirstoma pagal lėšų, už kurias turtas įsigytas, šaltinį. 
Atitinkamai skaidomas sukauptas nusidėvėjimas ir likutinė vertė (6 priedas). 

5. Naudojimas 
Turto vienetas identifikuojamas kaip naudojamas/nenaudojamas Bendrovės veikloje 
ataskaitinio laikotarpio metu. 

 

VI. APSKAITOS INFORMACIJOS PERKĖLIMAS 

26. Finansinės apskaitos informacija ir ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos 
informacija perkeliama į RAS, pateikiant pagal Reguliavimo apskaitoje naudojamas ilgalaikio 
turto, pajamų, sąnaudų kategorijas, grupes ir pogrupius.  

27. Finansinės apskaitos sąskaitų plano sąskaitose apskaitomų pajamų ar sąnaudų įrašai, esant 
poreikiui, yra detalizuojami (kai jos turi būti priskirtos keliems Sąvade numatytiems pogrupiams), 
naudojant tam tikrą dimensiją, t.y. pajamų ar sąnaudų registravimo metu joms priskiriamas 
požymis pagal Sąvade numatytus pajamų ir sąnaudų pogrupius. 

28. Finansinės apskaitos registrų duomenys perkeliami į RAS vadovaujantis teisingumo principu. 

29. Didžiosios knygos (toliau – DK) sąnaudų sąskaitose esantys duomenys perkeliami į RAS, kurioje 
sudaryta galimybė identifikuoti finansinėje apskaitoje naudojamą sąnaudų sąskaitą (pagal 
patvirtintą finansinės apskaitos sąskaitų planą), iš kurios į RAS buvo perkeltas konkretus sąnaudų 
dydis. 

30. Finansinės apskaitos sąskaitų plano sąsajų su Sąvado sąnaudų pogrupiais detalizavimas 
pateikiamas 7 priede, finansinės apskaitos programoje naudojamų sąnaudų dimensijų kodai – 8 
priede. 

31. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaita RAS vykdoma pagal Sąvado reikalavimus. 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   5 iš 58 
 

VII. PAJAMŲ PASKIRSTYMAS VEIKLOS VERSLO VIENETAMS 

IR PASLAUGOMS 

32. Ataskaitinio laikotarpio pajamos perkeliamos į RAS ir paskirstomos tiesiogiai verslo vienetams ir 
juos sudarančioms paslaugoms, remiantis finansinės apskaitos pajamų registrų įrašais bei vartotojų 
ir abonentų realizacijos ataskaitų duomenimis. 

33. Ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus, pajamos paskirstomos pagal paslaugas, sudarančias verslo 
vienetus, naudojant apskaitos modulių “Abonentai”, „Darbai“ ir „Išteklių planavimas“ 
informaciją, detalizuojant DK pajamų sąskaitų informaciją.  

34. Finansinėje apskaitoje pajamos priskiriamos pajamų už geriamojo vandens tiekimą, pajamų už 
nuotekų tvarkymą, pajamų už paviršinių nuotekų tvarkymą, pajamų už atvežtinio nuotekų dumblo 
tvarkymo paslaugas ir pajamų iš apskaitos veiklos (geriamojo vandens apskaitos prietaisų 
įsigijimo, įrengimo ir eksploatavimo užmokesčio veikla), bei pajamų už nuotekų transportavimą 
asenizacinėmis transporto priemonėmis (nereguliuojama veikla) grupėms (sąskaitoms). Nuotekų 
tvarkymo pajamos susideda iš dviejų dalių: pajamų už sutvarkytas nuotekas, kai teršalų kiekis 
nuotekose neviršija bazinių teršalų koncentracijų ir pajamų už padidėjusią ir savitąją nuotekų taršą 
išleidžiamose nuotekose. 

35. Apskaitos moduliuose „Abonentai“, „Darbai“ ir „Išteklių planavimas“ pajamos registruojamos 
detaliau, jas išskaidant pagal skirtingą taikomą kainą ir identifikuojant pajamas pagal tipą. 

36. Registruojant pajamas finansinėje apskaitoje pasirenkama tam tikra dimensijos reikšmė, siekiant 
identifikuoti paslaugos rūšį, kurioje pajamos gautos, ir tipą. 

37. Finansinėje apskaitoje užregistruotos pajamos RAS paskirstomos verslo vienetams ir juos 
sudarančioms paslaugoms taip: 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   6 iš 58 
 

DK Nr. DK sąskaita Verslo vienetas Paslauga Pajamų apskaičiavimas

1 50110
Vandens tiekimo paslaugų 

pajamos

2. 50191
Sukauptos pajamos už 

vandens tiekimo paslaugas

Nuotekų surinkimas 
centralizuotais nuotekų 

surinkimo tinklais

atitinkamos vartotojų (abonentų) grupės
sutvarkytas nuotekų kiekis x vartotojų
grupei (abonentams) taikoma nuotekų
surinkimo kaina

Nuotekų valymo pajamos : atitinkamos 
vartotojų (abonentų) grupės sutvarkytas
nuotekų kiekis x vartotojų grupei
(abonentams) taikoma nuotekų valymo
kaina

Pajamos už padidėjusią ir savitąją taršą:
atitinkamos vartotojų (abonentų) grupės
buhalterinėje apskaitoje apskaitytų pajamų
už nuotekų tvarkymo paslaugas ir
apskaičiuotų pajamų (sutvarkytas nuotekų
kiekis x vartotojų (abonentų) grupei
taikoma nuotekų tvarkymo kaina)
skirtumas

4. 50192
Sukauptos pajamos už 

nuotekų tvarkymo 
paslaugas

5. 50140
Atvežtinio nuotekų 
dumblo tvarkymo 
paslaugos pajamos

duomenys perkeliami iš buhalterinės
apskaitos

6. 50121
Paviršinių nuotekų 
tvarkymo paslaugų 

pajamos

Paviršinių  nuotekų 
tvarkymas

duomenys perkeliami iš buhalterinės
apskaitos 

7. 50130
Pardavimo paslaugos 

pajamos

Apskaitos veikla 
(geriamojo vandens 
apskaitos prietaisų 

įsigijimo, įrengimo ir 
eksploatavimo 

užmokesčio veikla)

duomenys perkeliami iš buhalterinės
apskaitos

8. 50122
Nuotekų transportavimo 
asenizacijos transporto 
priemonėmis pajamos

Nereguliuojama veikla

Nuotekų 
transportavimas 

asenizacijos transporto 
priemonėmis

duomenys perkeliami iš buhalterinės
apskaitos detalizuojant pagal dimensijas
(tipą): pajamos iš vartotojų ir abonentų

Nuotekų valymas

Eil. 
Nr.

Buhalterinė apskaita Reguliavimo apskaita

50120
Nuotekų tvarkymo 
paslaugų pajamos

3.

Nuotekų tvarkymas

Nuotekų dumblo 
tvarkymas

Geriamojo vandens 
tiekimas

Geriamojo vandens 
gavyba, ruošimas ir 

pristatymas

duomenys perkeliami iš buhalterinės
apskaitos detalizuojant pagal dimensijas
(tipą):  pajamos iš vartotojų ir abonentų

atitinkamos vartotojų (abonentų) grupės
sutvarkytas nuotekų kiekis x vartotojų
(abonentų) grupei taikoma nuotekų
dumblo tvarkymo kaina

 

38. Reguliuojamojoje veikloje naudojamo ilgalaikio turto, kurio vertė ir su tuo turtu susijusios sąnaudos 
yra priskirtos tik reguliuojamosioms veikloms, 50 proc. nuomos pajamų, kurios gaunamos, 
išnuomavus šį ilgalaikį turtą, yra priskiriamos teikiamoms reguliuojamosioms paslaugoms, kurioms 
priskiriamas šis turtas. Likusi nuomos pajamų dalis priskiriama nereguliuojamosios veiklos verslo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   7 iš 58 
 

vienetui. Tiesioginei veiklai priskirto ilgalaikio turto nuomos pajamos priskiriamos tiesiogiai. 
Netiesiogininei ir bendrajai veikloms priskirto ilgalaikio turto nuomos pajamos paskirstomos verslo 
vienetams ir paslaugoms proporcingai pagal atitinkamam verslo vienetui ir paslaugai priskirtą 
tiesioginių ir netiesioginių sąnaudų sumą. 

 

VIII. SĄNAUDŲ PASKIRSTYMAS  

39. Bendrovės veikloje patiriamos sąnaudos nustatomos, vadovaujantis finansinės apskaitos 
registruose užfiksuotais įrašais, kuriais remiantis sudaroma ataskaitinio laikotarpio finansinė 
atskaitomybė. Perkeliant duomenis iš finansinės apskaitos registrų į RAS, visos sąnaudos 
sugrupuojamos, laikantis Sąvado 19 punkto reikalavimų, remiantis sąnaudų vienarūšiškumu.  

40. Sąnaudos, vadovaujantis priežastingumo principu, priskiriamos vienai iš šių kategorijų: tiesioginės 
sąnaudos, netiesioginės sąnaudos, bendrosios sąnaudos, nepaskirstomosios sąnaudos. 

41. Tiesioginių sąnaudų kategorijai priskiriamos sąnaudos, patirtos teikiant vieną paslaugą arba kurių 
atsiradimą (susiformavimą) ir apimtį lėmė konkreti paslauga ataskaitiniu laikotarpiu. Šios 
sąnaudos, laikantis priežastingumo principo, paslaugoms (verslo vienetams) priskiriamos 
tiesiogiai. 

42. Netiesioginių sąnaudų kategorijai priskiriamos sąnaudos, patirtos teikiant kelias paslaugas arba 
patirtos veikloje, susijusioje su paslaugų teikimu netiesiogiai, t.y., jų atsiradimą (susiformavimą) 
lėmė kelios paslaugos.  

43. Netiesioginės sąnaudos verslo vienetams ir paslaugoms paskirstomos, naudojant sąnaudų 
paskirstymo pagal tiesiogiai paslaugoms priskirto naudojamo ilgalaikio turto, apskaitomo 
finansinėje apskaitoje, įsigijimo vertės1 kriterijų. Apskaitos veiklai bei nereguliuojamai veiklai 
netiesioginės sąnaudos nepriskiriamos. 

44. Bendrųjų sąnaudų kategorijai priskiriamos sąnaudos, nepatenkančios į anksčiau aprašytas 
kategorijas ir skirtos bendram veiklos palaikymui (užtikrinimui) ir kurių atsiradimą 
(susiformavimą) lėmė poreikis užtikrinti Bendrovės veiklos nepertraukiamumą, saugumą, 
stabilumą. 

45. Bendrosios sąnaudos paskirstomos verslo vienetams ir paslaugoms proporcingai pagal tiesiogiai ir 
netiesiogiai toms paslaugoms priskirtų pastovių sąnaudų sumą. 

46. Nepaskirstomųjų sąnaudų (NEPAS) kategorijai, vadovaujantis Sąvado 27 punktu, priskiriamos 
sąnaudos: 

46.1. beviltiškos skolos, išskyrus: 

46.1.1. išskyrus beviltiškas skolas, kai abonentai, kurie yra įtraukti į Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos skelbiamą mokesčių mokėtojų, 
nukentėjusių nuo nepalankios epideminės COVID-19 (kornovairusinės infekcijos) 
situacijos, sąrašą, ir vartotojai nepadengia turimų įsipareigojimų Bendrovei. 
Paskirstomosios beviltiškų skolų sąnaudomis gali būti pripažįstamos tik tos vartotojų ir 
abonentų, nukentėjusių nuo nepalankios epideminės COVID-19 (kornovairusinės 
infekcijos) situacijos, skolos, kurios susidarė per laikotarpį nuo Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės paskelbto karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje pradžios iki karantino 
Lietuvos Respublikos teritorijoje atšaukimo ir du mėnesius po jo. Bendrovė, norėdama 
priskirti beviltiškas skolas reguliuojamų kainų paslaugoms ir atitinkamiems verslo 
vienetams, kartu su metinėmis reguliuojamomis ataskaitomis Tarybai turi pateikti 
beviltiškas skolas pagrindžiančius ir pastangas susigrąžinti šias skolas įrodančius 
dokumentus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro beviltiškų skolų 

 
1 Tiesiogiai paslaugoms priskirto Bendrovės veikloje naudojamo ilgalaikio turto įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje, įskaitant ne nuosavomis lėšomis įsigytą turtą. 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   8 iš 58 
 

apskaičiavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. vasario 
11 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl Skolų beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas 
įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 
Taisyklės), nustatyta tvarka; 

46.1.2. vartotojų daugiabučiuose namuose beviltiškų skolų sąnaudas (be PVM) už geriamojo 
vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą, susidariusias Taisyklių 2.2‒2.4 papunkčiuose 
nurodytais atvejais. Vartotojų daugiabučiuose namuose beviltiškų skolų sąnaudos už 
geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą priskiriamos atitinkamiems verslo 
vienetams ir paslaugoms tą ataskaitinį laikotarpį, kurį skolos beviltiškumas buvo įrodytas. 

46.2. baudos, delspinigiai; 

46.3. parama, labdara, vartotojų švietimo sąnaudos, išskyrus tos, kurios privalomos pagal teisės 
aktų reikalavimus, papildomo draudimo sąnaudos, išskyrus darbuotojų, dirbančių 
pavojingus darbus ir (ar) su potencialiai pavojingais įrenginiais, draudimo nuo nelaimingų 
atsitikimų darbe sąnaudas (transporto priemonių Kasko draudimo ir turto draudimo 
sąnaudos laikomos būtinosiomis sąnaudomis ir priskiriamos reguliuojamų kainų 
paslaugoms bei atitinkamiems verslo vienetams); 

46.4. narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos, išskyrus sąnaudas dėl teisės aktuose numatyto 
privalomo dalyvavimo, tiesiogiai susijusio su reguliuojamuoju verslo vienetu; 

46.5. patirtos palūkanų ir kitos finansinės-investicinės veiklos sąnaudos, išskyrus: 

46.5.1. sąnaudas, kurios reikalingos padengti apyvartinių lėšų trūkumą vykdant Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. pasitarimo sprendimo (protokolo Nr. 14) 
priede numatytas priemones, kartu atsižvelgiant į įtrauktų į Sąrašą vartotojų ir abonentų, 
mokestinių prievolių atidėjimą per laikotarpį nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
paskelbto karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje pradžios iki karantino Lietuvos 
Respublikos teritorijoje atšaukimo ir du mėnesius po jo. Reguliuojamų kainų paslaugoms 
ir atitinkantiems verslo vienetams gali būti priskiriamos tiek jau sudarytų paskolų, tiek 
naujų, Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino laikotarpiu sudarytų 
trumpalaikių paskolų (iki vienerių metų), skirtų subalansuoti Ūkio subjekto finansinius 
srautus Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino laikotarpiu, palūkanų 
sąnaudos. Reguliuojamų kainų paslaugoms ir atitinkantiems verslo vienetams nėra 
priskiriama minėtų paskolų palūkanų dalis, viršijanti Lietuvos banko skelbiamų 
nefinansinėms korporacijoms (bendrovėms) suteiktų naujų paskolų eurais, kurių trukmė 
trumpesnė nei vieneri metai, atitinkamo mėnesio palūkanų normų vidurkį. Palūkanų normų 
vidurkis nustatomas atsižvelgiant į Ūko subjekto naujai sudarytos paskolų sutarties datą; 

46.5.2. reguliuojamai veiklai priskirtų trumpalaikių paskolų faktinių palūkanų sąnaudų dalį 
neviršijančią paskolos sutarties sudarymo datai Lietuvos banko skelbiamos Lietuvos pinigų 
finansų įstaigų (bankų, užsienio bankų filialų ir kredito unijų) tikrųjų naujų paskolų ne 
finansų bendrovėms pradinio palūkanų fiksavimo laikotarpio iki 1 metų palūkanų normos. 

46.6. komandiruočių (išskyrus tas, kurios yra būtinos reguliuojamai veiklai vykdyti), personalo 
mokymo sąnaudos, kurios yra būtinos reguliuojamai veiklai vykdyti, sudarančias daugiau 
kaip 1,4 proc. Sąvado 11.1.-11.4. papunkčiuose nurodytų verslo vienetų veiklos sąnaudų, 
nurodytų Sąvado 19.8–19.14 papunkčiuose; 

46.7. reklamos, viešųjų ryšių, rinkodaros, konsultacijų, tyrimų sąnaudos (išskyrus tas, kurios yra 
būtinos reguliuojamai veiklai vykdyti); 

46.8. nenaudojamo, likviduoto, nurašyto, esančio atsargose, išnuomoto (išskyrus Sąvado 14 
punkte numatytu atveju, kai ne mažiau kaip pusė nuomos pajamų priskiriama 
reguliuojamai veiklai), panaudos teise perduoto kitam ūkio subjektui ilgalaikio turto 
sąnaudos (išskyrus užkonservuoto turto palaikymo sąnaudas, jei pateiktas ekonominis ar 
teisinis pagrindimas dėl turto užkonservavimo pagrįstumo), išsinuomoto, Bendrovei 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   9 iš 58 
 

neatlygintinai (nemokamai) perduoto, panaudos teisėmis disponuojamo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos; 

46.9. nebaigtos statybos ilgalaikio turto sąnaudos; 

46.10. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dalis, priskaičiuojama nuo ilgalaikio turto vienetų 
vertės, sukurtos už Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, dotacijų ir subsidijų, ir joms 
prilygintas lėšas; 

46.11. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dalis, priskaičiuojama nuo ilgalaikio turto vienetų 
vertės pokyčio, susijusio su turto perkainojimu;  

46.12. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos nuo plėtros darbų, iki ilgalaikio turto vienetų, kurių 
formavimui buvo atliekami plėtros darbai, eksploatacijos pradžios; 

46.13. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos nuo prestižo, investicinio turto, finansinio turto, 
kito ilgalaikio turto, kuris nėra būtinas reguliuojamajai veiklai vykdyti; 

46.14. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dalis, apskaičiuojama nuo įvykdžius investicinius 
projektus įsigyto ilgalaikio turto (ar jo dalies) vertės, teisės aktų nustatyta tvarka 
nesuderintos su Taryba; 

46.15. išmokos įvairioms kultūros, sveikatinimo ir sporto paslaugoms, gimimo pašalpos, išmokos 
už mokymosi ir papildomas atostogas, pašalpos mirties atveju, pašalpos už nepilnamečius 
ir neįgalius šeimos narius, parama profsąjungoms bei išmokos darbuotojams, kurios viršija 
Lietuvos Respublikos darbo kodekse (toliau – DK) ir kituose teisės aktuose, įskaitant 
Bendrovėje galiojančią Kolektyvinę sutartį, numatytas privalomas išmokas, kitos su 
darbuotojo atliekamų funkcijų vykdymu nesusijusių išmokų sąnaudos (tame skaičiuje 
išmokas už Bendrovės Kolektvynėje sutartyje numatytas papildomas atostogas, išmokas 
darbuotojams, atleistiems iš darbo šalių susitarimu pagal DK 54 str. ta dalimi, kuria šios 
išmokos viršija DK numatytas privalomas išmokas); 

46.16. mokymų dalyvių maitinimo, konkursų, parodų, įvairių renginių organizavimo, dovanų 
pirkimo, žalos atlyginimo, išskyrus dėl gamtos stichijų ar force majeure aplinkybių, 
vartotojų patirtų nuostolių atlyginimas, pelno mokesčio, mokesčių nuo dividendų, sporto 
salių ir kaimo turizmo teikiamų paslaugų bei kitų panašaus pobūdžio paslaugų, susijusių su 
rekreacija, įsigijimo sąnaudos; 

46.17. sąnaudos, susijusios su Bendrovės įvaizdžio kūrimo tikslais, atidėjinių, atlygio valdybos ir 
tarybos nariams bei su šiuo atlygiu susijusių mokesčių, išskyrus viešo intereso įmonių 
valdybos arba tarybos narių atlygio bei su šiuo atlygiu susijusių mokesčių, salių nuomos, 
svečių maitinimo ir kitos panašaus pobūdžio sąnaudos;  

46.18. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dalis, priskaičiuojama nuo nebenaudojamo 
ilgalaikio turto vieneto ar jo dalies likutinės vertės po įgyvendintų investicijų, skirtų to 
ilgalaikio turto vieneto ar jo dalies atstatymui (rekonstrukcijai) ar modernizavimui; 

46.19. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų dalis, priskaičiuojama nuo ilgalaikio turto vienetų 
vertės dalies, sukurtos vartotojų ir abonentų lėšomis, prijungiant juos prie tinklų; 

46.20. nurašyto į sąnaudas ilgalaikio turto vertės; 

46.21. reprezentacijos sąnaudos, sudarančios daugiau kaip 0,1 proc. atskiro reguliuojamų kainų 
verslo vieneto sąnaudų, nurodytų Sąvado 19.8–19.14 papunkčiuose. 

47. Nepaskirstomosios sąnaudos iš karto priskiriamos nepaskirstomosioms sąnaudoms, perkeliant jas 
iš finansinės apskaitos registrų į RAS. 

48. Visos Bendrovės sąnaudos paskirstomos taip: 

48.1. sąnaudos perkeliamos iš finansinės apskaitos registrų; 

48.2. sąnaudos paskirstomos nustatytoms kategorijoms; 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   10 iš 58 
 

48.3. kategorijoms priskirtos sąnaudos paskirstomos verslo vienetams ir juos sudarančioms 
paslaugoms. Sąnaudų paskirstymas vykdomas šia tvarka: 

48.3.1. paskirstomosios tiesioginės sąnaudos; 

48.3.2. paskirstomosios netiesioginės sąnaudos; 

48.3.3. paskirstomosios bendrosios sąnaudos. 

49. Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos paskirstomos paslaugoms pagal sąnaudų registravimo metu 
pirminiams apskaitos įrašams priskirtas dimensijų reikšmes. Atitinkamai nustatoma ir sąnaudų 
kategorija. 

Kaštų centras Paslauga /verslo vienetas

1.
Tiesioginis 
priskyrimas

Tiesioginės sąnaudos Pasirinktas tiesioginis kaštų centras Pasirinkta konkreti paslauga

2.
Tiesioginis 
priskyrimas

Netiesioginės sąnaudos Pasirinktas tiesioginis kaštų centras
Pasirinkta konkreti 
paslauga/verslo vienetas

3.
Netiesioginis 
priskyrimas

Netiesioginės sąnaudos
Pasirinktas netiesioginis kaštų 
centras

-

4.
Proporcinis 
priskyrimas

Bendrosios sąnaudos Pasirinktas bendrasis kaštų centras -

5. - Nepaskirstomosios sąnaudos

Nr. Paskirstymo būdas Sąnaudų kategorija
Pasirinkta dimensijų reikšmė

Netaikoma (priskiriama pagal sąnaudų pogrupius).
 

 
 

IX. ILGALAIKIO MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO APSKAITA IR 
VERTĖS PASKIRSTYMAS 

50. Reguliavimo tikslais Bendrovėje verslo valdymo sistemoje Microsoft Dynamic NAV vedama 
atskira nuo finansinės apskaitos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaita (turto 
vienetų sąrašas), naudojant DK užbalansines sąskaitas. RAS ilgalaikio turto užbalansinių sąskaitų 
grupavimas iš esmės atitinka ilgalaikio turto balansinių sąskaitų grupavimą finansinės apskaitos 
DK, išskyrus detalesnį straipsnio „Inžineriniai tinklai“ išskaidymą reguliavimo apskaitoje 
išskiriant Vandentiekio ir Nuotekų tinklus. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo skaičiavimui pagal 
Sąvado reikalavimus RAS yra sukurtas atskiras žurnalas „REGULIAVIMAS“ bei naudojama kita 
nusidėvėjimo knyga (NK11). 

51. Į ilgalaikio turto sąrašą įtraukiami visi turto vienetai, kuriuos Bendrovė valdė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje ir įgijo ataskaitinio laikotarpio metu, įtraukiamas ir ataskaitinio laikotarpio 
metu parduotas arba nurašytas turtas. 

52. RAS ilgalaikio turto sąrašas sudarytas pagal Sąvade ir jo prieduose numatytas turto grupes. 

53. Kiekvienas turto vienetas priskiriamas Sąvade numatytai turto grupei, atsižvelgiant į jo naudojimo 
paskirtį ir pobūdį. Kiekvienas turto vienetas priskiriamas tik vienai turto grupei. Detalus ilgalaikio 
turto vienetų grupavimas RAS ir finansinėje apskaitoje pateikiamas 9 priede. 

54. Turto įsigijimo savikaina (pradinė vertė) prilyginama finansinėje apskaitoje registruoto turto 
įsigijimo savikainai (išskyrus Sąvado 21.5 punkte nurodytus atvejus). 

55. Turto rekonstravimo, remonto ir kiti atlikti darbai registruojami RAS turto dalyje tik jei jie 
padidina turto vertę. Tokiu atveju padidinama turto įsigijimo vertė.  

56. Skaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudas taikomi Sąvade nustatyti turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) skaičiavimo laikotarpiai (10 priedas) ir tiesiogiai proporcingas nusidėvėjimo 
(amortizacijos) skaičiavimo metodas. Metinės ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos (pagal 
Sąvado reikalavimus) apskaitomos, naudojant užbalansines sąskaitas (11 priedas). 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   11 iš 58 
 

57. Skaičiuojant reguliuojamos veiklos nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudas ir nustatant bei 
paskirstant ilgalaikio turto likutines ir įsigijimo vertes verslo vienetams ir paslaugoms, yra 
laikomasi Sąvado 21.1 papunkčio nuostatos, nurodančios, kad skaičiuojant ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudas Bendrovė privalo taikyti Sąvade nustatytą ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpį ir tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo 
(amortizacijos) skaičiavimo metodą, išskyrus šiuos atvejus: 

57.1. jei ilgalaikio turto vienetams Sąvado 1 priede nėra nustatyto ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) skaičiavimo laikotarpio, jiems Bendrovė pasirenka ir taiko ekonomiškai 
pagrįstą ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpį Lietuvos 
finansinės apskaitos standartuose (VAS) bei Tarptautiniuose apskaitos standartuose 
nustatyta tvarka; 

57.2. kai ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo 
tarnavimo laiką ir (ar) pagerina jo naudingąsias savybes ir šių darbų verte didinama 
ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir (ar) patikslinamas turto naudingo 
tarnavimo laikas, ilgalaikio turto vertė ir (ar) ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas bei 
nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpis koreguojamas Lietuvos finansinės 
apskaitos standartuose (VAS) arba Tarptautiniuose apskaitos standartuose nustatyta tvarka; 

57.3. kai Bendrovės įstatinis kapitalas didinamas turtiniu įnašu, Bendrovė, skaičiuodama šio 
ilgalaikio turto vienetų nusidėvėjimo sąnaudas, gali taikyti kitokį, nei Sąvade nustatytą 
ilgalaikio turto nusidėvėjimo laikotarpį. 

58. Ilgalaikį materialųjį turtą pradėjus naudoti, nusidėvėjimas (taikant nustatytą ilgalaikio turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpį) pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 
dienos. 

59. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas suskaičiuojamas dalinant ilgalaikio turto įsigijimo vertę iš nustatyto 
ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpio. Ilgalaikio turto vertė 
ataskaitinių metų gale yra suskaičiuojama iš ilgalaikio turto įsigijimo vertės atimant sukauptą 
metinį nusidėvėjimą, suskaičiuotą taikant nustatytą ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 
skaičiavimo laikotarpį. 

60. Turto įsigijimo (pradinė) vertė vertinama pagal finansinėje apskaitoje registruotą turto įsigijimo 
vertę, pagerinimus išskirstant atskirais turto vieneto komponentais. 

61. Turto vienetų rekonstrukcijos ar esminio pagerinimo darbų išlaidos pripažįstamos ilgalaikiu turtu 
registruojamos kaip atskiri rekonstruoto turto vieneto komponentai, kuriems taikomas 
rekonstruoto turto nusidėvėjimo normatyvas. 

62. Vertinant turto vertę, atskleidžiama, kokia turto vertės dalis sukurta už Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų, dotacijų ar subsidijų lėšas, skolintas lėšas ir Bendrovės lėšas (6 priedas). 

63. Kiekvienas ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vienetas koduojamas, naudojant 
dimensijas (žr. V skyrių). 

64. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertė paskirstoma veiklos verslo vienetams ir juos 
sudarančioms paslaugoms pagal tai, kurių paslaugų teikimui, veiklos verslo vienetui tas ilgalaikis 
turtas ataskaitiniu laikotarpiu yra naudojamas. Ilgalaikio turto, kurio negalima priskirti tiesiogiai 
konkrečioms paslaugoms, sudarančioms verslo vienetus, vertė paskirstoma netiesiogiai 
atitinkamoms paslaugoms pagal tai, kokiu mastu šis turtas naudojamas paslaugos teikimo veikloje 
(su dotacijomis ir nusidėvėjusiu, bet eksploatuojamu ilgalaikiu turtu), naudojant pasirinktus 
paskirstymo kriterijus. Ilgalaikio turto, kuris yra naudojamas bendram veiklos palaikymui 
(užtikrinimui), vertė paskirstoma verslo vienetams ir juos sudarančioms paslaugoms proporcingai 
pagal jiems tiesiogiai ir netiesiogiai priskirtas pastovias sąnaudas. 

65. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės paskirstymas atliekamas analogiškai sąnaudų 
paskirstymui, atskirai skirstant kiekvieną turto vienetą ir jo finansinę informaciją (pradinę vertę, 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   12 iš 58 
 

likutinę vertę, nusidėvėjimo sąnaudas). Kiekvienas ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 
vienetas priskiriamas paslaugoms, taikant vieną iš šių paskirstymo būdų: 

65.1. tiesioginį, kai ilgalaikis turtas naudojamas konkrečiai paslaugai atlikti. 

65.2. netiesioginį, kai ilgalaikis turtas naudojamas kelioms paslaugoms teikti. Netiesioginės 
veiklos ilgalaikis turtas paskirstomas pagal tiesiogiai paslaugoms priskirto naudojamo 
ilgalaikio turto, apskaitomo finansinėje apskaitoje, įsigijimo vertės kriterijų. Apskaitos 
veiklai bei nereguliuojamai veiklai netiesioginis turtas nepriskiriamas. 

65.3. proporcinį, kai ilgalaikis turtas naudojamas bendram veiklos užtikrinimui (administacijai). 
Šiuo būdu ilgalaikis turtas, priskirtas bendrai veiklai, paslaugoms (verslo vienetams) 
paskirstomas proporcingai pagal tiesiogiai ir netiesiogiai toms paslaugoms priskirtų 
pastovių sąnaudų sumą. 

66. Verslo vienetams ir juos sudarančioms paslaugoms ilgalaikis turtas skirstomas pagal priskirtas 
dimensijų reikšmes: 

 

Pobūdis Lėšų šaltinis Naudojimas

1.
Paskirstoma paslaugoms 

(verslo vienetams)
Paskirstomas Bendrovės lėšos Naudojamas

Naudojamas

Bendrovės lėšos

Eil. 
Nr.

Paskirstymo būdas
Pasirinkta dimensijų reikšmė

Kitos lėšos (dotacijų lėšos - ES 
lėšos, valstybės biudžeto lėšos, 
savivaldybių biudžeto lėšos, iš 
vartotojų lėšų sukurtas turtas, 
neatlygintinai perduotas turtas 

Išnuomotas, nenaudojamas (ataskaitinio 
laikotarpio metu parduotas arba nurašytas 
turtas, nenaudojamas ilgalaikis turtas, kurį 
Bendrovė ketina parduoti ir apskaito jį 
atsargų sąskaitoje, laikinai nenaudojamas  
bei užkonservuotas turtas, nebaigta statyba, 
plėtros darbai)

Nepaskirstomas
Nepaskirstoma paslaugoms 

(verslo vienetams)
2.

 
 

 

67. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės paskirstymas atliekamas analogiškai sąnaudų 
paskirstymui. 

68. Kitos reguliuojamos veiklos verslo vienetui – apskaitos veiklai yra priskiriama turto, susijusio su 
šios paslaugos teikimu, vertė. 

69. Nereguliuojamos veiklos verslo vienetui yra priskiriama turto, nesusijusio su reguliuojamų 
paslaugų teikimu (prie kurių jis nėra priskiriamas), vertė. 

70. Prie reguliuojamos veiklos nėra priskirama turto, nurodyto Sąvado 16.4.1 – 16.4.16 punktuose, 
vertė: 

70.1. plėtros darbų vertė, iki ilgalaikio turto vienetų, kurių formavimui buvo atliekami plėtros 
darbai, eksploatacijos pradžios; 

70.2. prestižo vertė; 

70.3. investicinio turto vertė; 

70.4. finansinio turto vertė; 

70.5. atidėtojo mokesčio turto vertė; 

70.6. ilgalaikio turto, kuris nėra būtinas reguliuojamajai veiklai vykdyti, vertė; 

70.7. bet kokio ilgalaikio turto vertės pokytis, susijęs su ilgalaikio turto perkainojimu; 

70.8. ilgalaikio turto (ar jo dalies), įsigyto įvykdžius investicinius projektus, teisės aktų nustatyta 
tvarka nesuderinto su Taryba vertė; 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   13 iš 58 
 

70.9. nebaigtos statybos vertė, Bendrovei neatlygintinai (nemokamai) perduotų, nenaudojamų, 
likviduotų, nurašytų, laikinai nenaudojamų (užkonservuotų), esančių atsargose ilgalaikio 
turto vienetų vertė, išnuomoto (išskyrus Sąvado 14 punkte numatytu atveju, kai ne mažiau 
kaip pusė nuomos pajamų priskiriama reguliuojamajai veiklai) ar panaudos teisėmis 
perduoto turto vertė; 

70.10. ilgalaikio turto vienetų vertės dalis, sukurta už Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, 
taip pat sukurta už dotacijų, subsidijų ir joms prilygintas lėšas; 

70.11. eksploatuojamo išsinuomoto, panaudos ar panašiais pagrindais gauto ilgalaikio turto vertė; 

70.12. turto vertės, kurių Bendrovė negali įtraukti į savo balansą pagal galiojančių teisės aktų 
nuostatas; 

70.13. tyrimų, studijų ir panašaus pobūdžio nematerialaus turto vertė; 

70.14. nebenaudojamo ilgalaikio turto vieneto ar jo dalies likutinė vertė po įgyvendintų 
investicijų, skirtų to ilgalaikio turto vieneto ar jo dalies atstatymui (rekonstrukcijai) ar 
modernizavimui, išskyrus atvejus, kai Taryba priima atskirą sprendimą dėl tokio ilgalaikio 
turto likutinės vertės pripažinimo ekonomiškai pagrįsta investicijų derinimo metu; 

70.15. ilgalaikio turto vienetų vertės dalis, sukurta vartotojų ir abonentų lėšomis, prijungiant juos 
prie tinklų. 

70.16. ilgalaikio turto vienetų ar jų vertės dalis, sukurta įgyvendinus investicijų projektus, pagal 
paskirtį priskirtus investicijoms, nurodytoms Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos 
gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų 
investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje tvarkos 
aprašo, patvirtinto 2019 m. balandžio 1 d. Tarybos nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos 
tiekėjų, nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų 
tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje 
energetikos reguliavimo taryboje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 37.1, 37.2 (tik teisės 
aktuose nustatytai plėtrai įgyvendinti) arba 37.3 papunkčiuose, ir finansuotą iš 
reguliuojamų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų 
tvarkymo paslaugų kainų papildomos dedamosios. 

71. Vertinant reguliuojamo turto vertę, turto įsigijimo savikaina mažinama turto vertės, sukurtos už 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų, dotacijų ar subsidijų lėšas, dalimi bei nenaudojamo turto 
vertėmis. RAS ataskaitose nusidėvėjimo sąnaudų eilutėse nurodomos tik reguliuojamo turto 
įsigijimo savikainos nusidėvėjimo sąnaudos, t. y. nusidėvėjimo sąnaudų dalis, susijusi su Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų, dotacijų, subsidijų, nenaudojamo turto vertėmis nėra nurodoma.  

72. Atsižvelgiant į tai, kad skaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudas taikomi Sąvade 
nustatyti turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpiai, suskaičiuotas nusidėvėjimo 
sąnaudų skirtumas tarp pagal Sąvado reikalavimus ir finansinėje apskaitoje suskaičiuotų ilgalaikio 
turto nusidėvėjimo sąnaudų priskiriamas prie nepaskirstomųjų sąnaudų. 

73. RAS ataskaitose pateikiama ilgalaikio turto likutinė vertė sutampa su finansinės apskaitos 
informacija (išskyrus Sąvado 21.5 punkte nurodytus atvejus). 

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

74. RAS atnaujinamas įvykus reikšmingiems pokyčiams. 

75. Reguliavimo atskaitomybė rengiama ir Sąvade nurodyti priedai pildomi, naudojantis verslo 
valdymo sistemoje Microsoft Dynamics NAV suformuotomis sąnaudų suvestinėmis, Excel 
programoje sudarytomis pagalbinėmis lentelėmis, kuriose naudojami duomenys iš verslo valdymo 
sistemos Microsoft Dynamics NAV. 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   14 iš 58 
 

XI. PRIEDAI  

1 priedas. Veiklos verslo vienetų ir paslaugų sąrašas; 
2 priedas. Sąskaitų planas; 
3 priedas. Kaštų centrai; 
4 priedas. Pajamų skirstymas pagal tipą; 
5 priedas. Veiklos verslo vienetų ir juos sudarančių paslaugų kodavimas finansinės apskaitos 

programoje; 
6 priedas. Ilgalaikio turto apskaitai naudojamos dimensijos finansinės apskaitos programoje; 
7 priedas. Sąskaitų plano sąnaudų sąskaitų grupavimas pagal Sąvade numatytas sąnaudų grupes; 
8 priedas. Finansinės apskaitos programoje naudojamų sąnaudų dimensijų kodų sąrašas; 
9 priedas. Ilgalaikio turto vienetų grupavimas finansinėje apskaitoje ir reguliavimo apskaitoje; 
10 priedas. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo laikotarpiai; 
11 priedas. RAS ilgalaikio turto apskaitai naudojamų užbalansinių sąskaitų sąrašas; 
  

 
_______________________________________________________________ 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   15 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 1 

VEIKLOS VERSLO VIENETŲ IR PASLAUGŲ SĄRAŠAS  
 

Nr. Verslo vienetas, paslauga Aprašymas 

Geriamojo vandens tiekimo veiklos verslo vienetas 

1 Geriamojo vandens gavyba 
Vandens, kuris atitinka teisės aktų nustatytus geriamojo vandens saugos ir 
kokybės reikalavimus arba kuris tinka šitokiam vandeniui paruošti, surinkimas 
iš vandeningojo sluoksnio ar natūralaus šaltinio specialiais įrenginiais. 

2 Geriamojo vandens ruošimas 
Gamtinio vandens savybių gerinimas fizikiniais, cheminiais ir biologiniais 
metodais, kad jis atitiktų teisės aktais nustatytus geriamojo vandens saugos ir 
kokybės reikalavimus bei tenkintų vandens vartotojų poreikius. 

3 Geriamojo vandens pristatymas 
Visuma techninių, organizacinių priemonių, kuriomis užtikrinamas geriamojo 
vandens pristatymas vartotojams ir abonentams. 

Nuotekų tvarkymo veiklos verslo vienetas 

4 
Nuotekų surinkimas centralizuotais 
nuotekų surinkimo tinklais 

Nuotekų paėmimas iš jų susidarymo vietos ir transportavimas skirstomaisiais ir 
magistraliniais tinklais. 

5 Nuotekų valymas Teršalų šalinimas iš nuotekų 

6 Nuotekų dumblo tvarkymas 
Nuotekų dumblo tankinimas, apdorojimas prieš anaerobinį apdorojimą, 
anaerobinis apdorojimas ir sausinimas, džiovinimas, kompostavimas, nuotekų 
dumblo arba jo komposto išvežimas 

Paviršinių nuotekų tvarkymo veiklos verslo vienetas 

7 Paviršinių nuotekų tvarkymas 
Paviršinių nuotekų surinkimas, transportavimas, valymas, apskaita, išleidimas, 
valymo metu susidarančio dumblo (šlamo) pirminis tvarkymas. 

Bendrosios veiklos palaikymo verslo vienetas 

8 Bendroji veikla 

Ši paslauga naudojama tik tarpiniams skaičiavimams sąnaudų atskyrimui, (t.y. 
sąnaudos ir kiti apskaitos straipsniai šiai paslaugai neskirstomi), kuriai 
priskirtos sąnaudos, turtas vėliau paskirstomi kitoms paslaugoms ir verslo 
vienetams.  
Šiai paslaugai priskiriama apskaitos veikla, t. y. sąskaitų, mokėjimo pranešimų 
apie suteiktas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 
parengimo ir pateikimo vartotojams  ir abonentams, vandens suvartojimo ir 
mokėjimų apskaitos, vartotojų ir abonentų informavimo bei kita su geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų pardavimu susijusi veikla. Taip 
pat priskiraimos apskaitos prietaisų nuotolinio duomenų nuskaitymo ir 
perdavimo sąnaudos.  

Geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo ir eksploatavimo užmokesčio veiklos verslo vienetas 

9 

Geriamojo vandens apskaitos 
prietaisų įsigijimo, įrengimo ir 
eksploatavimo užmokesčio veikla 
(Apskaitos veikla) 

Veikla, apimanti apskaitos prietaisų įsigijimą, įrengimą, tinkamą jų techninės 
būklės ir nustatyto matavimų tikslumo užtikrinimą, patikros organizavimą. 

Nereguliuojamos veiklos verslo vienetas 

10 Nereguliuojama veikla 
Veikla, nepatenkanti į kitus verslo vienetus (paslaugas) ir nereguliuojama 
pagal Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
arba kitus įstatymus. 

 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   16 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 2 

SĄSKAITŲ PLANAS  
 

Nr. Pavadinimas 
Pajamų (sąnaudų) 

/ Balanso 
Sąskaitos tipas 

11000 Nematerialusis turtas Balanso Sumavimo pradžia 

11100 Plėtros darbai Balanso Sumavimo pradžia 

11110 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

11180 Amortizacija (-) Balanso Registravimo 

11190 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

11199 Plėtros darbai Balanso Sumavimo pabaiga 

11400 Programinė įranga Balanso Sumavimo pradžia 

11410 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

11420 Programinės įrangos atnaujinimo kapitalizuotos išlaidos Balanso Registravimo 

11430 Įsigijimo savikaina nenaudojama Balanso Registravimo 

11460 Amortizacija nenaudojamos (-) Balanso Registravimo 

11480 Amortizacija (-) Balanso Registravimo 

11490 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

11499 Programinė įranga Balanso Sumavimo pabaiga 

11500 Kitas nematerialus turtas Balanso Sumavimo pradžia 

11510 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

11520 Išankstiniai apmokėjimai Balanso Registravimo 

11580 Amortizacija (-) Balanso Registravimo 

11590 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

11599 Kitas nematerialus turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

11999 Nematerialusis turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

12000 Ilgalaikis materialus turtas Balanso Sumavimo pradžia 

12100 Pastatai ir statiniai Balanso Sumavimo pradžia 

12110 Pastatai Balanso Sumavimo pradžia 

12111 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12112 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

12113 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

12115 Įsigijimo savikaina perduotų pagal panaudos sutartį Balanso Registravimo 

12116 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

121161 Nusidėvėjimas perduotų pagal panaudos sutartį (-) Balanso Registravimo 

12117 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12118 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12119 Pastatai Balanso Sumavimo pabaiga 

12120 Statiniai Balanso Sumavimo pradžia 

12121 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12122 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

12123 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

12126 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

12127 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12128 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12129 Statiniai Balanso Sumavimo pabaiga 

12130 Inžineriniai tinklai Balanso Sumavimo pradžia 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   17 iš 58 
 

12131 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12132 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

12133 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

12134 Įsigijimo savikaina neatlyginintinai gautų  Balanso Registravimo 

12136 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

121361 Nusidėvėjimas neatlyginintinai gautų  (-) Balanso Registravimo 

12137 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12138 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12139 Inžineriniai tinklai Balanso Sumavimo pabaiga 

12199 Pastatai ir statiniai Balanso Sumavimo pabaiga 

12200 Transporto priemonės Balanso Sumavimo pradžia 

12210 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12220 Ruošiamos naudoti Balanso Registravimo 

12280 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12290 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12299 Transporto priemonės Balanso Sumavimo pabaiga 

12300 Kita įranga, prietaisai, įrankiai Balanso Sumavimo pradžia 

12310 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12320 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

12330 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

12360 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

12380 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12390 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12399 Kita įranga, prietaisai, įrankiai Balanso Sumavimo pabaiga 

12400 Mašinos ir įranga Balanso Sumavimo pradžia 

12410 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12420 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

12430 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

12470 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

12480 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12490 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12499 Mašinos ir įranga Balanso Sumavimo pabaiga 

1249910 Apskaitos prietaisai Balanso Sumavimo pradžia 

1249911 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

1249912 Ruošiami naudoti Balanso Registravimo 

1249913 Įsigijimo savikaina nenaudojami Balanso Registravimo 

1249917 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

1249918 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Balanso Registravimo 

1249919 Apskaitos prietaisai Balanso Sumavimo pabaiga 

124999 Mašinos ir įranga Balanso Sumavimo pabaiga 

12500 
Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos 
(gamybos) darbai 

Balanso Sumavimo pradžia 

12510 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš 
bendrovės lėšų 

Balanso Registravimo 

12511 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš 
bendrovės lėšų (projektai) 

Balanso Registravimo 

12520 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš 
Šiaulių miesto savivaldybės lėšų 

Balanso Registravimo 

12521 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš 
Šiaulių rajono savivaldybės lėšų 

Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   18 iš 58 
 

12530 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš ES 
Sanglaudos fondo lėšų 

Balanso Registravimo 

12540 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš 
valstybės biudžeto lėšų 

Balanso Registravimo 

12570 Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą Balanso Registravimo 

12571 
Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą iš bendrovės lėšų 
(projektai) 

Balanso Registravimo 

12572 
Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą iš ES Sanglaudos 
fondo lėšų 

Balanso Registravimo 

12573 
Sumokėti avansai už ilgalaikį materialųjį turtą iš valstybės 
biudžeto lėšų 

Balanso Registravimo 

12580 
Vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai iš kitų 
lėšų šaltinių 

Balanso Registravimo 

12590 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12599 
Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos 
(gamybos) darbai 

Balanso Sumavimo pabaiga 

12600 Kitas materialus turtas Balanso Sumavimo pradžia 

12610 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

12620 Išankstiniai apmokėjmai Balanso Registravimo 

12680 Nusidėvėjimas (-) Balanso Registravimo 

12690 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

12699 Kitas materialus turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

12999 Ilgalaikis materialus turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

16000 Finansinis turtas Balanso Sumavimo pradžia 

16200 Po vienerių metų gautinos sumos Balanso Sumavimo pradžia 

16210 Prekybos skolos Balanso Registravimo 

16240 Po vienerių metų gautinos sumos Balanso Registravimo 

16290 Abejotinos skolos (-) Balanso Registravimo 

16299 Po vienerių metų gautino sumos Balanso Sumavimo pabaiga 

16300 Kitas finansinis turtas Balanso Sumavimo pradžia 

16310 Ilgalaikės investicijos, laikomos iki išpirkimo Balanso Registravimo 

16320 Kitas ilgalaikis finansinis turtas Balanso Registravimo 

16399 Kitas finansinis turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

16400 Atidėto pelno mokesčio turtas Balanso Sumavimo pradžia 

16410 Atidėto pelno mokesčio turtas Balanso Registravimo 

16490 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

16499 Atidėto pelno mokesčio turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

16999 Finansinis turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

20000 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai, nebaigtos vykdyti 
sutartys 

Balanso Sumavimo pradžia 

20100 Atsargos Balanso Sumavimo pradžia 

20110 Medžiagos Balanso Sumavimo pradžia 

20111 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

20118 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20119 Medžiagos Balanso Sumavimo pabaiga 

20120 Nebaigta gamyba Balanso Sumavimo pradžia 

20121 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

20128 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20129 Nebaigta gamyba Balanso Sumavimo pabaiga 

20130 Pagaminta produkcija Balanso Sumavimo pradžia 

20131 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   19 iš 58 
 

20138 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20139 Pagaminta produkcija Balanso Sumavimo pabaiga 

20140 Prekės, skirtos perparduoti Balanso Sumavimo pradžia 

20141 Įsigijimo savikaina Balanso Registravimo 

20148 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20149 Prekės, skirtos perparduoti Balanso Sumavimo pabaiga 

20160 Kitos atsargos Balanso Sumavimo pradžia 

20161 Įsigijimo savikaina (blankai) Balanso Registravimo 

20162 Įsigijimo savikaina (vokai) Balanso Registravimo 

20163 Prekės reklamai ir reprezentacijai Balanso Registravimo 

20167 Kitos atsargos Balanso Registravimo 

20168 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20169 Kitos atsargos Balanso Sumavimo pabaiga 

20170 Atsargos kelyje Balanso Sumavimo pradžia 

20171 Savikaina Balanso Registravimo 

20178 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20179 Atsargos kelyje Balanso Sumavimo pabaiga 

20199 Atsargos Balanso Sumavimo pabaiga 

20200 Išankstiniai apmokėjimai Balanso Sumavimo pradžia 

20210 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už paslaugas Balanso Registravimo 

20220 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už medžiagas Balanso Registravimo 

20230 Išankstiniai apmokėjimai biudžetui išskyrus pelno mokestį Balanso Registravimo 

20240 Kiti išankstiniai apmokėjimai Balanso Registravimo 

20249 Išankstiniai apmokėjimai Balanso Sumavimo pabaiga 

20250 Ateinančių laikotarpių sąnaudos Balanso Sumavimo pradžia 

20251 Darbo užmokesčio sąnaudos (atostoginiai) Balanso Registravimo 

20254 Draudimo sąnaudos Balanso Registravimo 

20258 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos Balanso Registravimo 

20259 Ateinančių laikotarpų sąnaudos Balanso Sumavimo pabaiga 

20280 Abejotinos skolos (-) Balanso Registravimo 

20299 Išankstiniai apmokėjimai Balanso Sumavimo pabaiga 

20300 Nebaigtos vykdyti sutartys Balanso Sumavimo pradžia 

20310 Savikaina Balanso Registravimo 

20320 Pripažintas pelnas Balanso Registravimo 

20380 Vertės sumažėjimas (-) Balanso Registravimo 

20399 Nebaigtos vykdyti sutartys Balanso Sumavimo pabaiga 

20999 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai, nebaigtos vykdyti 
sutartys 

Balanso Sumavimo pabaiga 

24000 Per vienerius metus gautinos sumos Balanso Sumavimo pradžia 

24100 Pirkėjų įsiskolinimas Balanso Sumavimo pradžia 

24110 Pirkėjų įsiskolinimas už vandenį ir nuotekas Balanso Sumavimo pradžia 

24111 Pirkėjų įsiskolinimas už vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas Balanso Registravimo 

24118 Abejotinos skolos už vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas (-) Balanso Registravimo 

24119 Pirkėjų įsiskolinimas už vandenį ir nuotekas Balanso Sumavimo pabaiga 

24120 Kompensacijos už  vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas Balanso Registravimo 

24121 
Kompensacijos už  vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas (p/l 
Šiaulių raj.savivaldybės sprendimą) 

Balanso Registravimo 

24130 Delspinigiai už  vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   20 iš 58 
 

24140 Pirkėjų įsiskolinimas už taršos normų viršijimą Balanso Registravimo 

24150 
Pirkėjų įsiskolinimas už paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugas 

Balanso Sumavimo pradžia 

24151 Pirkėjų įsiskolinimas už paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas Balanso Registravimo 

24158 Abejotinos skolos už paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas (-) Balanso Registravimo 

24159 
Pirkėjų įsiskolinimas už paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugas 

Balanso Sumavimo pabaiga 

24160 Pirkėjų įsiskolinimas už paslaugas Balanso Sumavimo pradžia 

24161 Pirkėjų įsiskolinimas už paslaugas Balanso Registravimo 

24168 Abejot.skolos už paslaugas Balanso Registravimo 

24169 Pirkėjų įsiskolinimas už paslaugas Balanso Sumavimo pabaiga 

24170 Pirkėjų įsiskolinimas už medžiagas Balanso Sumavimo pradžia 

24171 Pirkėjų įsiskolinimas už medžiagas Balanso Registravimo 

24178 Abejot.skolos už medžiagas Balanso Registravimo 

24179 Pirkėjų įsiskolinimas už medžiagas Balanso Sumavimo pabaiga 

24180 Pirkėjų įsiskolinimas už ilgalaikį turtą Balanso Sumavimo pradžia 

24181 Pirkėjų įsiskolinimas už ilgalaikį turtą Balanso Registravimo 

24188 Abejot. skolos už ilg. turtą Balanso Registravimo 

24189 Pirkėjų įsiskolinimas už ilgalaikį turtą Balanso Sumavimo pabaiga 

24199 Pirkėjų įsiskolinimas Balanso Sumavimo pabaiga 

24200 Kitos gautinos sumos Balanso Sumavimo pradžia 

24210 Gautinas PVM Balanso Registravimo 

24220 PVM iki įtraukimo į atskaitą Balanso Registravimo 

24230 Biudžeto skola įmonei Balanso Registravimo 

24240 Sodros skola įmonei Balanso Registravimo 

24250 Atsiskaitytini asmenys Balanso Registravimo 

24261 Gautinos viešųjų vandens tiekėjų įmokos Balanso Registravimo 

24270 Kitos gautinos sumos Balanso Registravimo 

24280 Abejotinos skolos (-) Balanso Registravimo 

24290 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis Balanso Registravimo 

24299 Kitos gautinos sumos Balanso Sumavimo pabaiga 

24300 Sukauptos gautinos pajamos Balanso Sumavimo pradžia 

24310 Sukauptos gautinos pajamos Balanso Registravimo 

24399 Sukauptos gautinos pajamos Balanso Sumavimo pabaiga 

24999 Per vienerius metus gautinos sumos Balanso Sumavimo pabaiga 

26000 Kitas trumpalaikis turtas Balanso Sumavimo pradžia 

26100 Trumpalaikės investicijos Balanso Registravimo 

26200 Terminuoti indėliai Balanso Registravimo 

26300 Kitas trumpalaikis turtas Balanso Registravimo 

26999 Kitas trumpalaikis turtas Balanso Sumavimo pabaiga 

27000 Pinigai ir pinigų ekvivalentai Balanso Sumavimo pradžia 

27010 Pinigų ekvivalentai Balanso Registravimo 

27100 Sąskaitos bankuose Balanso Sumavimo pradžia 

27110  Swedbank AB atsiskaitomoji sąskaita Balanso Sumavimo pradžia 

27111 Eurai Balanso Registravimo 

27119 Swedbank AB atsiskaitomoji sąskaita Balanso Sumavimo pabaiga 

27120 AB Šiaulių bankas atsiskaitomoji sąskaita Balanso Sumavimo pradžia 

27121 Eurai Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   21 iš 58 
 

27125 Kitos veiklos įplaukos Balanso Registravimo 

271251 Atsiskaitymai banko kortele (rezervuotų sumų apskaitai) Balanso Registravimo 

27129 AB Šiaulių bankas atsiskaitomoji sąskaita Balanso Sumavimo pabaiga 

27140 AB Šiaulių bankas Balanso Sumavimo pradžia 

27142 Eurai (atlyginimai) Balanso Registravimo 

27144 Mokėjimo kortelė Balanso Registravimo 

27149 AB Šiaulių bankas Balanso Sumavimo pabaiga 

27160 AB SEB bankas sąskaita Balanso Sumavimo pradžia 

27162 Eurai Balanso Registravimo 

27165 Tikslinė sąskaita įmokoms iš viešųjų vandens tiekėjų apskaityti Balanso Registravimo 

27169 AB SEB bankas sąskaita Balanso Sumavimo pabaiga 

27180 AB Luminor bankas Balanso Sumavimo pradžia 

27181 Eurai Balanso Registravimo 

27189 AB Luminor bankas Balanso Sumavimo pabaiga 

27190 Kiti bankai Balanso Sumavimo pradžia 

27192 AB "Citadele" bankas Balanso Registravimo 

27193 UAB "Perlas Finance" Balanso Registravimo 

27198 Kiti bankai Balanso Sumavimo pabaiga 

27199 Sąskaitos bankuose Balanso Sumavimo pabaiga 

27200 Kasa Balanso Sumavimo pradžia 

27210 Bendrovės kasa Balanso Sumavimo pradžia 

27212 Eurai Balanso Registravimo 

27219 Bendrovės kasa Balanso Sumavimo pabaiga 

27299 Kasa Balanso Sumavimo pabaiga 

27300 Pinigai kelyje Balanso Sumavimo pradžia 

27310 Eurai Balanso Registravimo 

27399 Pinigai kelyje Balanso Sumavimo pabaiga 

27999 Pinigai ir pinigų ekvivalentai Balanso Sumavimo pabaiga 

30000 Kapitalas Balanso Sumavimo pradžia 

30100 Įstatinis pasirašytasis kapitalas Balanso Sumavimo pradžia 

30110 Paprastosios akcijos Balanso Registravimo 

30120 Privilegijuotosios akcijos Balanso Registravimo 

30199 Įstatinis pasirašytasis kapitalas Balanso Sumavimo pabaiga 

30200 Pasirašytas neapmokėtas kapitalas Balanso Registravimo 

30300 Akcijų priedai Balanso Registravimo 

30999 Kapitalas Balanso Sumavimo pabaiga 

32000 Perkainojimo rezervas Balanso Sumavimo pradžia 

32100 Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo rezultatas Balanso Registravimo 

32200 lgalaikio finansinio turto perkainojimo rezultatas Balanso Registravimo 

32999 Perkainojimo rezervas Balanso Sumavimo pabaiga 

33000 Rezervai Balanso Sumavimo pradžia 

33100 Privalomasis Balanso Registravimo 

33200 Savoms akcijoms įsigyti Balanso Registravimo 

33300 Kiti rezervai Balanso Sumavimo pradžia 

33310 Tantjemoms Balanso Registravimo 

33320 Darbuotojų premijoms Balanso Registravimo 

33330 Socialinėms, kultūrinėms reikmėms Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   22 iš 58 
 

33350 Kitoms reikmėms Balanso Registravimo 

33360 Labdara, parama Balanso Registravimo 

33370 Investicijos Balanso Registravimo 

33399 Kiti rezervai Balanso Sumavimo pabaiga 

33999 Rezervai Balanso Sumavimo pabaiga 

34000 Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pradžia 

34100 Ataskaitinių metų nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pradžia 

34110 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažintas ataskaitinių metų 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34111 Ataskaitinių metų nepaskirstytas pelnas  Balanso Registravimo 

34112 Ataskaitinių metų nepaskirstyti nuostoliai Balanso Registravimo 

34119 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažintas ataskaitinių metų 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34120 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažintas ataskaitinių 
metų pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34121 Ataskaitinių metų nepaskirstytas pelnas  Balanso Registravimo 

34122 Ataskaitinių metų nepaskirstyti nuostoliai Balanso Registravimo 

34129 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažintas ataskaitinių 
metų pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34199 Ataskaitinių metų nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pabaiga 

34200 Ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pradžia 

34210 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažintas ankstesnių m. 
nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34211 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažintas ankstesnių metų 
nepaskirstytas pelnas 

Balanso Registravimo 

34212 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažinti  ankstesnių metų 
nepaskirstyti nuostoliai 

Balanso Registravimo 

34219 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje pripažintas  ankstesnių metų 
nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34220 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažintas ankstesnių metų 
nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34221 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažintas ankstesnių metų 
nepaskirstytas pelnas 

Balanso Registravimo 

34222 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažinti ankstesnių metų 
nepaskirstyti nuostoliai 

Balanso Registravimo 

34229 
Pelno (nuostolių) atsakaitoje nepripažintas ankstesnių metų 
nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34230 
Ankstesnių metų apskaitos politikos keitimo nepaskirstytas 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34231 
Ankstesnių metų apskaitos politikos keitimo nepaskirstytas 
pelnas  

Balanso Registravimo 

34232 
Ankstesnių metų apskaitos politikos keitimo nepaskirstyti 
nuostoliai 

Balanso Registravimo 

34233 
Ankstesnių m. už lyginamąjį laikotarpį apskaitos politikos 
keitimo nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 

Balanso Registravimo 

34239 
Ankstesnių metų apskaitos politikos keitimo nepaskirstytas 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34240 
Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo nepaskirstytas 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pradžia 

34241 Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo nepaskirstytas pelnas  Balanso Registravimo 

34242 
Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo nepaskirstyti 
nuostoliai 

Balanso Registravimo 

34249 
Ankstesnių metų esminių klaidų taisymo nepaskirstytas 
pelnas (nuostoliai) 

Balanso Sumavimo pabaiga 

34299 Ankstesnių metų  nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pabaiga 

34999 Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) Balanso Sumavimo pabaiga 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   23 iš 58 
 

35000 Kapitalo dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pradžia 

35100 Gautinos dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pradžia 

35110 Su turtu susijusios dotacijos ir subsidijos Balanso Registravimo 

35120 Su pajamomis susijusios dotacijos ir subsidijos Balanso Registravimo 

35199 Gautinos dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pabaiga 

35200 Gautos dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pradžia 

35210 Gautos dotacijos iš savivaldybių ir valstybės  biudžetų Balanso Sumavimo pradžia 

35211 Savivaldybės biudžeto lėšos ( Valstybės  biudžeto dotacijos) Balanso Registravimo 

35212 Valstybės biudžeto lėšos Balanso Registravimo 

35213 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos Balanso Registravimo 

35214 Šiaulių raono savivaldybės biudžeto lėšos Balanso Registravimo 

35219 Gautos dotacijos iš savivaldybių ir valstybės  biudžetų Balanso Sumavimo pabaiga 

35220 Gautos dotacijos iš ES struktūrinių fondų Balanso Sumavimo pradžia 

35221 Europos socialinio fondo lėšos Balanso Registravimo 

35222 Sanglaudos fondo lėšos Balanso Registravimo 

35229 Gautos dotacijos iš ES struktūrinių fondų Balanso Sumavimo pabaiga 

35230 Gautos dotacijos iš Norvegijos Balanso Registravimo 

35240 Gautos dotacijos iš Švedijos Balanso Registravimo 

35250 Gautos dotacijos iš Suomijos Balanso Registravimo 

35260 Gautos dotacijos iš Danijos Balanso Registravimo 

35270 Gautos dotacijos iš Olandijos Balanso Registravimo 

35290 Kitos dotacijos ir subsidijos Balanso Registravimo 

35299 Gautos dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pabaiga 

35999 Kapitalo dotacijos ir subsidijos Balanso Sumavimo pabaiga 

40000 
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai 

Balanso Sumavimo pradžia 

40100 Finansinės skolos Balanso Sumavimo pradžia 

40110 Lizingo ( finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai Balanso Registravimo 

40120 Kredito įstaigoms Balanso Sumavimo pradžia 

40124 AB SEB bankas paskola Balanso Registravimo 

40125 Swedbank, AB paskola Balanso Registravimo 

40128 Kitoms kredito įstaigoms Balanso Registravimo 

40129 Kredito įstaigoms Balanso Sumavimo pabaiga 

40199 Finansinės skolos Balanso Sumavimo pabaiga 

40200 Skolos tiekėjams Balanso Registravimo 

40300 Gauti išankstiniai apmokėjimai Balanso Registravimo 

40400 Atidėjiniai Balanso Registravimo 

40500 Atidėtieji mokesčiai Balanso Registravimo 

40600 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai Balanso Registravimo 

40610 Gautos viešųjų vandens tiekėjų įmokos Balanso Registravimo 

40999 
Po vienerių metų mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 
įsipareigojimai 

Balanso Sumavimo pabaiga 

44000 
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Balanso Sumavimo pradžia 

44100 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis Balanso Sumavimo pradžia 

44110 Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai Balanso Registravimo 

44120 Kredito įstaigoms (AB SEB bankas) Balanso Registravimo 

44121 Kredito įstaigoms (Swedbank, AB) Balanso Registravimo 

44130 Kiti įsipareigojimai Balanso Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   24 iš 58 
 

44199 Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis Balanso Sumavimo pabaiga 

44200 Finansiniai įsipareigojimai Balanso Sumavimo pradžia 

44210 Kredito įstaigoms Balanso Registravimo 

44220 Kiti finansiniai įsipareigojimai Balanso Registravimo 

44299 Finansiniai įsipareigojimai Balanso Sumavimo pabaiga 

44300 Įsipareigojimai tiekėjams Balanso Sumavimo pradžia 

44310 Įsipareigojimai tiekėjams už medžiagas Balanso Registravimo 

44320 Įsipareigojimai  tiekėjams už paslaugas Balanso Registravimo 

44330 Įsipareigojimai rangovams už statybos darbus Balanso Registravimo 

44340 Įsipareigojimai tiekėjams už ilgalaikį turtą Balanso Registravimo 

44350 Įsipareigojimai dėl atidėtų mokėjimų pagal sutartis Balanso Registravimo 

44399 Įsipareigojimai tiekėjams Balanso Sumavimo pabaiga 

44400 Gauti išankstiniai apmokėjimai Balanso Sumavimo pradžia 

44410 
Išankstiniai apmokėjimai už vandens ir nuotekų tvarkymo 
paslaugas 

Balanso Registravimo 

44420 
Išankstiniai apmokėjimai už paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugas 

Balanso Registravimo 

44430 Išankstiniai apmokėjimai už medžiagas Balanso Registravimo 

44440 Išankstiniai apmokėjimai už paslaugas Balanso Registravimo 

44450 Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą Balanso Registravimo 

44460 Ateinančių laikotarpių pajamos Balanso Registravimo 

44499 Gauti išankstiniai apmokėjimai Balanso Sumavimo pabaiga 

44500 Pelno mokesčio įsipareigojimai Balanso Registravimo 

44600 Su darbo santykiais susiję  įsipareigojimai Balanso Sumavimo pradžia 

44610 Mokėtinas darbo užmokestis Balanso Registravimo 

44620 Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis Balanso Registravimo 

44630 Mokėtinos socialinio draudimo įmokos Balanso Registravimo 

44631 Sukauptos mokėtinos socialinio draudimo įmokos Balanso Registravimo 

44640 Mokėtinos įmokos į Garantinį fondą Balanso Registravimo 

44650 Kitos išmokos darbuotojams Balanso Registravimo 

44660 Atostoginių kaupiniai Balanso Registravimo 

44699 Su darbo santykiais susiję  įsipareigojimai Balanso Sumavimo pabaiga 

44710 Atidėjiniai Balanso Sumavimo pradžia 

44711 Pensijų ir  įsipareigojimų darbuotojams atidėjiniai Balanso Registravimo 

44719 Atidėjiniai Balanso Sumavimo pabaiga 

44800 Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai Balanso Sumavimo pradžia 

44810 Mokėtini dividendai  ir kiti įsipareigojimai akcininkams Balanso Registravimo 

44820 Mokėtinos tantjemos, atlygis valdybos nariams Balanso Registravimo 

44821 Palūkanos AB SEB bankas Balanso Registravimo 

44822 Palūkanos Swedbank, AB Balanso Registravimo 

44828 Gautos įmokos iš viešųjų vandens tiekėjų Balanso Registravimo 

44830 
Sukauptos sąnaudos, apmokėtinos per ateinančius 
laikotarpius 

Balanso Sumavimo pradžia 

44838 Kitos sukauptos sąnaudos Balanso Registravimo 

44839 
Sukauptos sąnaudos, apmokėtinos per ateinančius 
laikotarpius 

Balanso Sumavimo pabaiga 

44840 Mokėtinas PVM Balanso Sumavimo pradžia 

44841 Pardavimo PVM Balanso Registravimo 

44849 Mokėtinas PVM Balanso Sumavimo pabaiga 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   25 iš 58 
 

44850 Kiti mokėtini mokesčiai biudžetui Balanso Sumavimo pradžia 

44852 Valstybinės žemės nuomos mokestis Balanso Registravimo 

44853 Mokestis už gamtos išteklius Balanso Registravimo 

44854 Nekilnojamo turto mokestis Balanso Registravimo 

44855 Aplinkos teršimo mokestis Balanso Registravimo 

44858 Kiti mokesčiai Balanso Registravimo 

44859 Kiti mokėtini mokesčiai biudžetui Balanso Sumavimo pabaiga 

44880 Kitos mokėtinos sumos Balanso Sumavimo pradžia 

44881 Mokėtinos premijos Balanso Registravimo 

44883 Mokėtinos sumos pagal vykdomuosius dokumentus Balanso Registravimo 

44884 Mokėtini alimentai Balanso Registravimo 

44885 Atsiskaitytini asmenys Balanso Registravimo 

44886 Įsipareigojimai dėl neįasmenintų gautų pajamų Balanso Registravimo 

44887 Gautos piniginės garantijos Balanso Registravimo 

44888 Kitos mokėtinos sumos Balanso Registravimo 

44889 Kitos mokėtinos sumos Balanso Sumavimo pabaiga 

44899 Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai Balanso Sumavimo pabaiga 

44999 
Per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Balanso Sumavimo pabaiga 

50000 Pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

50010 Pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

50100 Suteiktų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

50110 Vandens tiekimo paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50120 Nuotekų tvarkymo paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50121 Paviršinių nuotekų paslaugų tvarkymo pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50122 Nuotekų išvežimo asenizacinėmis mašinomis pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50130 Pardavimo paslaugos pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50140 Atvežto nuotekų dumblo tvarkymo paslaugos pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50191 Sukauptos pajamos už vandens tiekimo paslaugas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50192 Sukauptos pajamos už nuotekų tvarkymo paslaugas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50199 Suteiktų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

50900 Nuolaidos, grąžinimai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

50910 Pardavimo nuolaidos (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

50990 Nuolaidos, grąžinimai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

50999 Pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52000 Kitos veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52200 Vandens skaitiklių eksploatavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52300 Kitų padalinių  teikiamų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52310 Vandens tyrimų laboratorijos paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52311 Geriamojo vandens tyrimų padalinio pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52312 Nuotekų tyrimų padalinio pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52319 Vandens tyrimų laboratorijos paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52321 
Transporto  ir mechanikos skyriaus teikiamų paslaugų 
pajamos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52328 Transporto ir mechanikos  skyriaus  paslaugų  pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52329 Transporto ir mechanikos skyriaus teikiamos  paslaugos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52330 Gamybinio techninio skyriaus teikiamų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52332 Projektavimo darbai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   26 iš 58 
 

52339 Gamybinio techninio skyriaus teikiamų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52340 
Vandenruošos ir tinklų departamento teikiamų paslaugų 
pajamos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52350 Nuotekų valyklos paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52370 Vyresniojo saugos ir sveikatos specialisto paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52380 
Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamento paslaugų 
pajamos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52399 Kitų padalinių  teikiamų paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52400 Nuomos pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52500 Pelnas dėl ilgalaikio turto perleidimo ir likvidavimo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52600 Atsargų pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

52610 Prekių skirtų perparduoti pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52620 Kitų atsargų pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52699 Atsargų pardavimo pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

52700 Šiaulių miesto fontanų ir gertuvių priežiūros paslaugų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52900 Kitos netipinės veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52910 Garantiniam tiekėjui sumokėtų įmokų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

52999 Kitos veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

53000 Finansinės-investicinės veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

53200 Dividendų pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53300 Gautos baudos ir delspinigiai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

53310 Delspinigiai už pradelstą pirkėjų įsiskolinimą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53320 Baudos už sutartinių nuotekų taršos normų viršijimą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53330 Delspinigiai  iš tiekėjų už įsipareigojimų nevykdymą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53390 Kitos baudos ir delspinigiai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53399 Gautos baudos ir delspinigiai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

53500 Palūkanų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

53510 Palūkanos už likutį atsiskaitomosiose sąskaitose Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53520 Palūkanos už indėlius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53530 Palūkanos nuo priteistos skolos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53580 Kitos palūkanos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53599 Palūkanų pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

53600 Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53900 Kitos finansinės-investicinės veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

53999 Finansinės-investicinės veiklos pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

59000 Pelno paskirstymo sąskaitos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

59100 Praėjusių metų nepaskirstytas pelnas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

59200 Pervedimai iš rezervų Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

59300 Nepaskirstytasis nuostolis Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

59990 Pelno paskirstymo sąskaitos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

59999 Pajamos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

60000 Sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60100 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60110 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60111 Parduotų prekių savikaina Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60112 Suteiktų paslaugų savikaina Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60119 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

60200 Pirkimai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   27 iš 58 
 

60300 Tiesioginės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo išlaidos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60301 Medžiagos ir mažavertis inventorius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60302 Kuro sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60303 Darbo užmokesčio sąnaudos  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60304 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60305 Įmokos į Garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60306 Kaupimų atostoginiams sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603062 Kaupimų atostoginiams socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603063 Kaupimų atostoginiams įmokos į garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60307 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603071 
Nenaudojamo ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603073 Nematerialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60308 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603081 
Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603082 
Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603083 Ilgalaikio materialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603084 
Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto dotacijų amortizuota 
dalis (-) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603085 
Pagal panaudos sutartį perduoto ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimo sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60309 Elektros energijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60310 Remonto ir eksploatavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60311 Mokestis už gamtos išteklius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60312 Mokestis už taršą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60313 Požeminio vandens monitoringas  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60314 Dumblo tankinimo ir sausinimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60315 Dujų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60316 Dumblo tvarkymo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60317 Remontas ūkio būdu Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60318 Vandens skaitiklių eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603191 
Išmokų darbuotojams atidėjinių sąnaudos (nutraukus darbo 
sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603192 
Išmokų darbuotojams atidėjinių soc. draudimo sąnaudos 
(nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais)  

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603193 
Išmokų darbuotojams atidėjinių įmokų į garantinį fondą 
sąnaudos (nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus 
darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60321 Automašinų remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603301 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603302 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603303 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603311 Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603312 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

603313 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60398 Kitos tiesioginės sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60399 Tiesioginės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo išlaidos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   28 iš 58 
 

60400 Netiesioginės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo išlaidos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60401 Medžiagos ir mažavertis inventorius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60402 Kuro sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60403 Darbo užmokesčio sąnaudos  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60404 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60405 Įmokos į Garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60406 Kaupimų atostoginiams sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604062 Kaupimų atostoginiams socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604063 Kaupimų atostoginiams įmokos į garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60407 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604073 Nematerialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60408 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604081 
Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604083 Ilgalaikio materialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60409 Elektros energijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60410 Šildymo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60411 Ryšių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60412 Mėnesiniai bilietai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60413 Komandiruočių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60414 Dangų atstatymas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60415 Remontas ūkio būdu Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60416 Remonto ir eksploatavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60417 Prenumeratos ir kitų leidinių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60418 Nedarbingumo pašalpų iš įmonės lėšų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60419 Atliekų išvežimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60420 Valymo paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60421 Automašinų remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60422 Kanceliarinės prekės Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60423 Objektų apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60424 Darbuotojų sveikatos apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60425 Kursai, seminarai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60426 Prietaisų patikra Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60427 Nuoma Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604281 
Išmokų darbuotojams atidėjinių sąnaudos (nutraukus darbo 
sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604282 
Išmokų darbuotojams atidėjinių soc. draudimo sąnaudos 
(nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais)  

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604283 
Išmokų darbuotojams atidėjinių įmokų į garantinį fondą 
sąnaudos (nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus 
darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604301 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604302 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604303 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604311 Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604312 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604313 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   29 iš 58 
 

60478 Kitos netiesioginės sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60480 Sąnaudos, mažinančios paslaugų savikainą Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

60481 
Geriamojo vandens tyrimų padalinio suteiktų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60482 Nuotekų tyrimų padalinio suteiktų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60483 
Vandenruošos ir tinklų departamento suteiktų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60484 Nuotekų valyklos suteiktų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60485 Transporto ir mechanikos skyriaus suteiktų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60487 Saugos ir sveikatos skyriaus suteiktų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60488 Skaitiklių priežiūros ir keitimo grupės paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

604881 Gamybinio - techninio skyriaus suteiktų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

60489 Sąnaudos, mažinančios paslaugų savikainą Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

60499 Netiesioginės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo išlaidos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

60999 Parduotų prekių ir suteiktų paslaugų savikaina Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61000 Pardavimų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61001 Medžiagos ir mažavertis inventorius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61002 Kuro sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61003 Darbo užmokesčio sąnaudos  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61004 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61005 Įmokos į Garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61006 Kaupimų atostoginiams sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610062 Kaupimų atostoginiams socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610063 Kaupimų atostoginiams įmokos į garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61007 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610073 Nematerialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61008 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610081 
Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610083 Ilgalaikio materialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61009 Elektros energijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61010 Šildymo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61011 Ryšių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61012 Vanduo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61013 Komandiruočių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61014 Draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61015 Remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61017 Prenumerata ir kiti leidiniai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61018 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61019 Sąskaitų spausdinimas ir pristatymas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61020 Valymo paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61021 Automašinų remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61022 Kanceliarinės prekės Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61023 Objektų apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61024 Darbuotojų sveikatos apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61025 Kursai, seminarai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61026 Prietaisų patikra Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61027 Nuoma Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61028 Pašto paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   30 iš 58 
 

61029 Reklama Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610291 Skelbimai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61030 Skolų administravimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61031 Atliekų išvežimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61032 Mėnesiniai bilietai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61033 Remontas ūkio būdu Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610341 
Išmokų darbuotojams atidėjinių sąnaudos (nutraukus darbo 
sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610342 
Išmokų darbuotojams atidėjinių soc. draudimo sąnaudos 
(nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais)  

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610343 
Išmokų darbuotojams atidėjinių įmokų į garantinį fondą 
sąnaudos (nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus 
darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610401 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610402 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610403 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610411 Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610412 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

610413 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61078 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61080 Paslaugų savikaina, mažinanti pardavimų sąnaudas Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61082 
Kitų Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamento paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61089 Paslaugų savikaina, mažinanti pardavimų sąnaudas Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61099 Pardavimų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61100 Bendrosios veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61110 Bendrosios sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61111 Banko paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61112 Įmokų surinkimo paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61113 Skelbimai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61114 Blankų įsigijimo ir naudojimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61115 Kopijavimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61116 Inventorizavimo paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61117 Nario mokestis Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61118 Audito paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61119 Konsultacinės, juridinės paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61120 Programinė įranga ir aptarnavimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61121 Nematerialaus ilgalaikio turto nurašymas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61122 Materialaus ilgalaikio turto nurašymas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61123 Reprezentacinės sąnaudos (50 procentų) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61124 Draudimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61125 Projektų viešinimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61127 Mokestis Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611300 Įvairių išmokų darbuotojams ir pajamų natūra sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

611310 Dovanų darbuotojams sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611321 Kitų išlaidų pagal KS kompensavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611322 Kitų išlaidų pagal KS kompensavimo socialinio draudimo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   31 iš 58 
 

sąnaudos 

611323 
Kitų išlaidų pagal KS kompensavimo garantinio fondo įmokų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611331 Materialinių pašalpų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611332 Materialinių pašalpų socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611333 Materialinių pašalpų garantinio fondo įmokų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611340 
Darbuotojui išmokamų pašalpų, mirus jo artimams giminaičiui, 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611391 Kitų pajamų natūra sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611392 Kitų pajamų natūra socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611393 Kitų pajamų natūra garantinio fondo įmokų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

611399 Įvairių išmokų darbuotojams ir pajamų natūra sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61198 Kitos bendrosios sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61199 Bendrosios sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61200 Veiklos mokesčių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61210 Žemės mokestis Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61220 Nekilnojamo turto mokestis Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61230 Mokestis už aplinkos teršimą iš mobiliųjų taršos šaltinių Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61240 PVM sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61298 Kitų veiklos mokesčių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61299 Veiklos mokesčių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61300 Neleidžiami atskaitymai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61310 Laidojimo sąnaudos (užuojautos) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61311 Reprezentacinės sąnaudos (50 procentų) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61312 PVM nuo neleidžiamų atskaitymų Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61313 Labdara, parama Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61314 Nebetinkamų naudoti atsargų nurašymas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61315 Ilgalaikio turto nusidėvėjimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61316 Draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61317 Žalos atlyginimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61318 Už darbuotojus sumokėtų mokesčių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61319 Kitų išlaidų darbuotojų naudai sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61330 
Pagal panaudos sutartį perduoto ilgalaikio materialiojo turto 
nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61331 
Pagal panaudos sutartį perduoto ilgalaikio materialiojo turto 
draudimo sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61398 Kiti neleidžiami atskaitymai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61399 Neleidžiami atskaitymai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61400 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61410 Atsargų vertės sumažėjimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61420 Nematerialiojo turto vertės sumažėjimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61430 Materialiojo turto vertės sumažėjimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61440 Kito turto vertės sumažėjimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61499 Turto vertės sumažėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61500 Abejotinų ir beviltiškų skolų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61510 Abejotinos skolos už vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61520 Abejotinos skolos už paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas  Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61530 Abejotinos skolos  už parduotas medžiagas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61540 Abejotinos skolos  už paslaugas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   32 iš 58 
 

61550 Abejotinos kitų gautinų sumų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61560 Beviltiškos skolos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61589 Abejotinų ir beviltiškų skolų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61599 Bendrosios veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

61600 Administracinės sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

61601 Medžiagos ir mažavertis inventorius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61602 Kuro sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61603 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61604 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61605 Įmokos į Garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61606 Kaupimų atostoginiams sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616062 Kaupimų atostoginiams socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616063 Kaupimų atostoginiams įmokos į garantinį fondą Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61607 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616073 Nematerialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61608 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616081 
Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616083 Ilgalaikio materialiojo turto dotacijų amortizuota dalis (-) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61609 Elektros energijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61610 Šildymo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61611 Ryšių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61612 Vanduo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61613 Komandiruočių sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61614 Draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61615 Remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61616 Mėnesiniai bilietai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61617 Prenumerata ir kiti leidiniai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61618 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61619 Atliekų išvežimas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61620 Valymo paslaugos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61621 Automašinų remontas ir eksploatacija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61622 Kanceliarinės išlaidos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61623 Objektų apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61624 Darbuotojų sveikatos apsauga Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61625 Kursai, seminarai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61626 Prietaisų patikra Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61627 Nuoma Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61628 Remontas ūkio būdu Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616291 
Išmokų darbuotojams atidėjinių sąnaudos (nutraukus darbo 
sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616292 
Išmokų darbuotojams atidėjinių soc. draudimo sąnaudos 
(nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus darbuotojais)  

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616293 
Išmokų darbuotojams atidėjinių įmokų į garantinį fondą 
sąnaudos (nutraukus darbo sutartį su pensijinio amžiaus 
darbuotojais) 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616301 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616302 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   33 iš 58 
 

616303 
Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616311 Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616312 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo socialinio draudimo 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

616313 
Darbuotojų papildomo sveikatos draudimo garantinio fondo 
įmokų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61678 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

61699 Administracinės sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62000 Kitos veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

62210 Vandens skaitiklių eksploatavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

62211 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62212 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62213 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62218 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62219 Vandens skaitiklių eksploatavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62300 Kitų padalinių teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

62310 Vandens tyrimų laboratorijos teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623110 
Geriamojo vandens tyrimų padalinio teikiamų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623111 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623112 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623113 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623118 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623119 
Geriamojo vandens tyrimų padalinio teikiamų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623120 Nuotekų tyrimų padalinio teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623121 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623122 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623123 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623128 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623129 Nuotekų tyrimų padalinio teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62319 Vandens tyrimų laboratorijos teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623280 Kitų transporto ir mechanikos skyriaus paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623281 Kuras Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623282 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623283 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623284 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623288 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623289 Kitų transporto ir mechanikos skyriaus paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62330 Gamybinio  techninio skyriaus teikiamos paslaugos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623320 Projektavimo darbai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623321 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623322 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623328 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623329 Projektavimo darbai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62339 Gamybinio  techninio skyriaus teikiamos paslaugos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623410 
Vandenruošos ir tinklų departamento teikiamų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623411 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   34 iš 58 
 

623412 Kuras Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623413 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623414 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623418 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623419 
Vandenruošos ir tinklų departamento  teikiamų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623510 Nuotekų valyklos teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623511 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623512 Kuras Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623513 Dumblo tvarkymo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623514 Dujų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623517 Elektros energija Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623518 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623519 Nuotekų valyklos teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623710 
Vyresniojo saugos ir sveikatos specialisto teikiamų paslaugų 
sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623711 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623712 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623718 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623719 
Vyresniojo saugos ir sveikatos  specialisto  teikiamų 
paslaugų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

623810 
Klientų aptarnavimo ir pardavimo departamento teikiamų 
paslaugų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

623811 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623812 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623813 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623818 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

623819 
Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamento teikiamų 
paslaugų sąnaudos 

Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62399 Kitų padalinių teikiamų paslaugų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62400 Nuomos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62500 Nuostoliai dėl nenaudojamo ilgalaikio turto pardavimo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62600 Atsargų pardavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

62610 Prekių, skirtų perparduoti, savikaina Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62620 Kitų atsargų pardavimo savikaina Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62699 Atsargų pardavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62700 Šiaulių m. fontanų priežiūros sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

62710 Medžiagos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62711 Kuras Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62720 Remonto ir eksploatavimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62730 Darbo užmokesčio sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62740 Socialinio draudimo sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62750 Garantinio fondo įmokų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62760 Elektros energijos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62790 Kitos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62799 Šiaulių m. fontanų priežiūros sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

62900 Kitos netipinės veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62910 Garantiniam tiekėjui sumokėtų įmokų administravimo išlaidos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

62999 Kitos veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

63000 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   35 iš 58 
 

63100 Nuostoliai dėl finansinio turto ir investicijų perleidimo Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63200 Gautinų sumų diskontai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63300 Baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63500 Palūkanų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

63510 Palūkanos lizingui Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63550 Palūkanos AB SEB bankas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63560 Palūkanos Swedbank, AB Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63598 Kitos sukauptos palūkanos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63599 Palūkanų sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

63600 Neigiamo valiutų kurso pasikeitimo įtaka Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63610 Neigiama valiutų perskaičiavimo dėl euro įvedimo  įtaka Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63700 Įsipareigojimo mokestis (overdraftas) Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63900 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

63999 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

65000 Pelno mokesčiai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

65100 Ataskaitinių metų pelno mokesčiai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

65200 Pervedimai į atidėtuosius pelno mokesčius Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

65300 Pervedimai iš atidėtųjų pelno mokesčių Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

65999 Pelno mokesčiai Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

69000 Pelno paskirstymo sąskaitos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pradžia 

69100 Praėjusių metų nepaskirstyti nuostoliai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69200 Pervedimai į įstatymo numatytus rezervus Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69300 Pervedimai į kitus rezervus Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69400 Nepaskirstytasis pelnas Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69500 Dividendai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69600 Kiti paskirstymai Pajamų (sąnaudų) Registravimo 

69699 Pelno paskirstymo sąskaitos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

69999 Sąnaudos Pajamų (sąnaudų) Sumavimo pabaiga 

70000 Dėl apvalinimo Užbalansinė Registravimo 

70400 Planuojamos padidintos taršos pajamos Užbalansinė Registravimo 

70500 Gautinos pajamos už padidintą taršą Užbalansinė Registravimo 

70600 Planuojamos delspinigių pajamos Užbalansinė Registravimo 

70800 Gautinos delspinigių pajamos Užbalansinė Registravimo 

71000 Ilgalaikės teisės naudotis turtu Užbalansinė Registravimo 

72000 Nuomos kreditoriai Užbalansinė Registravimo 

74000 Sukaupti mokestiniai nuostoliai Užbalansinė Registravimo 

75000 Dengtini mokestiniai nuostoliai Užbalansinė Registravimo 

910000 Reguliavimo apskaitos sąskaitos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
911000 Nematerialusis turtas Užbalansinė Sumavimo pradžia 
911400 Programinė įranga Užbalansinė Sumavimo pradžia 
911410 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
911430 Įsigijimo savikaina nenaudojama Užbalansinė Registravimo 
911460 Amortizacija nenaudojamos (-) Užbalansinė Registravimo 
911480 Amortizacija (-) Užbalansinė Registravimo 
911499 Programinė įranga Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
911500 Kitas nematerialusis turtas Užbalansinė Sumavimo pradžia 

            911510 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
911580 Amortizacija (-) Užbalansinė Registravimo 
911599 Kitas nematerialusis turtas Užbalansinė Sumavimo pabaiga 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   36 iš 58 
 

911999 Nematerialusis turtas Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912000 Ilgalaikis materialusis turtas Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912100 Pastatai ir statiniai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912110 Pastatai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912111 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912113 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 
912115 Įsigijimo savikaina perduoto pagal panaudos sutartį Užbalansinė Registravimo 
912116 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 
9121161 Nusidėvėjimas perduoto pagal panaudos sutartį (-) Užbalansinė Registravimo 
912117 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
9121171 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų pakeitimo Užbalansinė Registravimo 
912118 Vertės sumažėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912119 Pastatai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912120 Statiniai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912121 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912123 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 
912126 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 
912127 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
9121271 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų pakeitimo Užbalansinė Registravimo 
912128 Vertės sumažėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912129 Statiniai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912130 Inžineriniai tinklai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912131 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912132 Ruošiami naudoti Užbalansinė Registravimo 
912133 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 
912134 Įsigijimo savikaina neatlyginintinai gautų  Užbalansinė Registravimo 
912136 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 
9121361 Nusidėvėjimas neatlyginintinai gautų  (-) Užbalansinė Registravimo 
912137 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912139 Inžineriniai tinklai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912140 Vandentiekio tinklai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912141 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912147 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912149 Vandentiekio tinklai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912150 Nuotekų tinklai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912151 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912157 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912159 Nuotekų tinklai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912199 Pastatai ir statiniai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912200 Transporto priemonės Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912210 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912280 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912281 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų pakeitimo Užbalansinė Registravimo 
912290 Vertės sumažėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912299 Transporto priemonės Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912300 Kita įranga, prietaisai, įrankiai Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912310 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912320 Ruošiami naudoti Užbalansinė Registravimo 
912330 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 
912360 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 
912380 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912399 Kita įranga, prietaisai, įrankiai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
912400 Mašinos ir įranga Užbalansinė Sumavimo pradžia 
912410 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
912420 Įsigijimo savikaina ruošiamų naudoti Užbalansinė Registravimo 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   37 iš 58 
 

912430 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 
912470 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 
912480 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
912481 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų pakeitimo Užbalansinė Registravimo 
912499 Mašinos ir įranga Užbalansinė Sumavimo pabaiga 

91249910 Apskaitos prietaisai Užbalansinė Sumavimo pradžia 

91249911 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 

91249912 Ruošiami naudoti Užbalansinė Registravimo 

91249913 Įsigijimo savikaina nenaudojamų Užbalansinė Registravimo 

91249917 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 

91249918 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) Užbalansinė Registravimo 

91249919 Apskaitos prietaisai Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
9124999 Mašinos ir įranga Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
924100 Ilgalaikio turto pardavimas Užbalansinė Sumavimo pradžia 
924181 Ilgalaikio turto pardavimas Užbalansinė Registravimo 
924199 Ilgalaikio turto pardavimas Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
935000 Kapitalo dotacijos ir subsidijos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
935211 Saivaldybės biudžeto lėšos (Valstybės biudžeto dotacija) Užbalansinė Registravimo 
935212 Valstybės biudžeto lėšos Užbalansinė Registravimo 
935213 Šiaulių m. savivaldybės biudžeto lėšos Užbalansinė Registravimo 
935222 Sanglaudos fondo lėšos Užbalansinė Registravimo 
935230 Gautos dotacijos iš Norvegijos Užbalansinė Registravimo 
935240 Gautos dotacijos iš Švedijos Užbalansinė Registravimo 
935250 Gautos dotacijos iš Suomijos Užbalansinė Registravimo 
935260 Gautos dotacijos iš Danijos Užbalansinė Registravimo 
935270 Gautos dotacijos iš Olandijos Užbalansinė Registravimo 
935290 Kitos gautos dotacijos Užbalansinė Registravimo 
935999 Kapitalo dotacijos ir subsidijos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
950000 Pajamos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
952000 Kitos veiklos pajamos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
952500 Pelnas dėl ilgalaikio turto perleidimo ir likvidavimo Užbalansinė Registravimo 
952999 Kitos veiklos pajamos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
959999 Pajamos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
960000 Sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
960200 IT iškėlimas į atsargas Užbalansinė Registravimo 
960300 Tiesioginės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
960307 Ilgalaikio nematerialiojo  turto amortizacija Užbalansinė Registravimo 
960308 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
9603081 Nenudėvėtos vertės nurašymas Užbalansinė Registravimo 
960318 Vandentiekio tinklų nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
960328 Nuotekų tinklų nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
960337 Nenaudojamo ilgalaikio nemateriajiojo turto amortizacija Užbalansinė Registravimo 
960338 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 

9603382 
Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

Užbalansinė Registravimo 

9603385 
Perduoto pagal panaudos sutartį ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimo sąnaudos 

Užbalansinė Registravimo 

960399 Tiesioginės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
960400 Netiesioginės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
960407 Ilgalaikio nematerialiojo  turto amortizacija Užbalansinė Registravimo 
960408 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
9604081 Nenudėvėtos vertės nurašymas Užbalansinė Registravimo 
960438 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
960499 Netiesioginės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
961000 Pardavimų sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   38 iš 58 
 

961007 Ilgalaikio nematerialiojo  turto amortizacija Užbalansinė Registravimo 
961008 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
9610081 Nenudėvėtos vertės nurašymas Užbalansinė Registravimo 
961038 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
961099 Pardavimų sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
961100 Bendrosios sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
961121 Nematerialiojo ilgalaikio turto nurašymas Užbalansinė Registravimo 
961122 Materialiojo ilgalaikio turto nurašymas Užbalansinė Registravimo 

961315 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (neleidžiami 
atskaitymai) 

Užbalansinė Registravimo 

961420 Nematerialiojo ilgalaikio turto vertės sumažėjimas Užbalansinė Registravimo 
961430 Materialiojo ilgalaikio turto vertės sumažėjimas Užbalansinė Registravimo 
961599 Bendrosios sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
961600 Administracinės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
961607 Ilgalaikio nematerialiojo  turto amortizacija Užbalansinė Registravimo 
961608 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
9616081 Nenudėvėtos vertės nurašymas Užbalansinė Registravimo 
961638 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
961699 Administracinės sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
962000 Kitos veiklos sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pradžia 
962300 Kitos veiklos ilgalaikio turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
962400 Išnuomoto ilgalaikio turto nusidėvėjimas Užbalansinė Registravimo 
962500 Nuostolis dėl nenaudojamo ilgalaikio turto pardavimo Užbalansinė Registravimo 
962999 Kitos veiklos sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
963999 Sąnaudos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
964000 Ilgalaikis  turtas iki 2014-12-31 Užbalansinė Sumavimo pradžia 
964100 Įsigijimo savikaina Užbalansinė Registravimo 
964200 Nusidėvėjimas (-) Užbalansinė Registravimo 
964300 Nurašymas Užbalansinė Registravimo 
964999 Ilgalaikis turtas iki 2014-12-31 Užbalansinė Sumavimo pabaiga 
969999 Reguliavimo apskaitos sąskaitos Užbalansinė Sumavimo pabaiga 

 
 
 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   39 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 3 

KAŠTŲ CENTRAI 
 

Veiklos verslo 
vienetas/paslauga 

Kodas Kaštų centras Tipas 

Geriamojo vandens gavyba, 
geriamojo vandens ruošimas, 

geriamojo vandens pristatymas 

1011 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Birutės vandenvietė 

Tiesioginis 

1012 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Birutės vandenvietė 

Tiesioginis 

1013 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Birutės vandenvietė 

Tiesioginis 

1021 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Bubių vandenvietė 

Tiesioginis 

1022 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Bubių vandenvietė 

Tiesioginis 

1023 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Bubių vandenvietė 

Tiesioginis 

1031 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Lepšių vandenvietė 

Tiesioginis 

1032 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Lepšių vandenvietė 

Tiesioginis 

1033 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Lepšių vandenvietė 

Tiesioginis 

1042 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba - 
Rėkyvos vandens ruošykla 

Tiesioginis 

1043 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba - 
Rėkyvos vandens ruošykla 

Tiesioginis 

1061 
Vandenruošos ir mvandentiekio siurblinių tarnyba - 
Aukštelkės k. vandens bokštas 

Tiesioginis 

Geriamojo vandens pristatymas 

201 
Vandens tyrimų laboratorija - Geriamojo vandens 
tyrimų padalinys 

Tiesioginis 

202 Tinklų tarnyba - Šiaulių m. vandentiekio tinklai Tiesioginis 

203 
Vandenruošos  ir vandentiekio siurblinių tarnyba  - 
Šiaulių m. III pakėlimo siurblinės 

Tiesioginis 

204 Tinklų tarnyba - Ginkūnų k. vandentiekio tinklai Tiesioginis 
205 Tinklų tarnyba  - Aukštelkės k. vandentiekio tinklai Tiesioginis 
206 Tinklų tarnyba  - Vijolių k. vandentiekio tinklai Tiesioginis 
207 Avarinė tarnyba - Šiaulių m. vandentiekio tinklai Tiesioginis 

208 
Nutekėjimo paieškos ir diagnostikos tarnyba - 
vandentiekio tinklai 

Tiesioginis 

209 
Vandentiekio ir tinklų departamentas – vandentiekio 
tinklai (darbo laiko ir darbo užmokesčio apskaitai) 

Tiesioginis 

Nuotekų surinkimas 
centralizuotais nuotekų 

surinkimo tinklais 

301 Tinklų tarnyba - Šiaulių m. nuotekų siurblinės Tiesioginis 
302 Tinklų tarnyba - Šiaulių m. nuotekų tinklai Tiesioginis 
303 Tinklų tarnyba - Ginkūnų k. nuotekų tinklai Tiesioginis 
304 Tinklų tarnyba -Aukštelkės k. nuotekų tinklai Tiesioginis 
305 Tinklų tarnyba - Vijolių k. nuotekų tinklai Tiesioginis 
306 Avarinė tarnyba - Šiaulių m. nuotekų tinklai Tiesioginis 

307 
Nutekėjimo paieškos ir diagnostikos tarnyba - 
nuotekų tinklai 

Tiesioginis 

308 
Vandentiekio ir tinklų departamentas – nuotekų 
tinklai (darbo laiko ir darbo užmokesčio apskaitai) 

Tiesioginis 

Nuotekų valymas 

401 
Nuotekų valykla - Jurgeliškių  k. nuotekų valymo 
įrenginiai 

Tiesioginis 

403 
Vandens tyrimų laboratorija – Nuotekų tyrimų 
padalinys 

Tiesioginis 

404 
Nuotekų valykla - Aukštelkės k. nuotekų valymo 
įrenginiai 

Tiesioginis 

Nuotekų dumblo tvarkymas 405 Nuotekų valykla - Dumblo apdorojimo įrenginiai Tiesioginis 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   40 iš 58 
 

Veiklos verslo 
vienetas/paslauga 

Kodas Kaštų centras Tipas 

Paviršinių nuotekų tvarkymas 

501 
Vandens tyrimų laboratorija – Nuotekų tyrimų 
padalinys (paviršinių nuotekų tvarkymas) 

Tiesioginis 

502 Tinklų tarnyba - Paviršinių nuotekų tinklai Tiesioginis 

503 
Transporto ir mechanikos skyrius (paviršinių nuotekų 
tvarkymas) 

Tiesioginis 

504 
Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamentas 
(paviršinių  nuotekų tvarkymas) 

Tiesioginis 

505 
Tinklų tarnyba - Paviršinių nuotekų tinklai 
(bendrovės) 

Tiesioginis 

Bendrosios veiklos palaikymo 
verslo vienetas 

601 
Energetikos ir technologinių procesų valdymo 
skyrius - technologinių procesų valdymo padalinys* 

Netiesioginis 

603 Transporto ir mechanikos skyrius Netiesioginis 

604 
Energetikos ir technologinių procesų valdymo 
skyrius - energetikos padalinys 

Netiesioginis 

606 
Transporto ir mechanikos skyrius – skaitiklių 
remonto  padalinys 

Netiesioginis 

608 Vyresnysis saugos ir sveikatos specialisrtas Netiesioginis 
609 Tiekimo ir ūkio skyrius Netiesioginis 
610 Gamybinis - techninis skyrius Netiesioginis 
611 Informacinių sistemų skyrius Netiesioginis 
702 Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamentas** Netiesioginis 

801 
Administracijos vadovybė  ir technikos direktoriaus 
pavaduotojas 

Bendrasis 

802 Projektų įgyvendinimo skyrius Bendrasis 
803 Finansų, planavimo skyrius Bendrasis 
804 Buhalterija Bendrasis 
806 Komunikacijos departamentas Bendrasis 
809 Bendrosios administracinės sąnaudos Bendrasis 
10 Bendrosios veiklos sąnaudos Bendrasis 

Apskaitos veikla 701 
Klientų aptarnavimo ir pardavimų departamentas - 
Skaitiklių priežiūros ir keitimo grupė*** 

Tiesioginis 

*- nuotolinio duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistemos sąnaudos apskaitomos šiame padalinyje; 
**- apskaitomos sąskaitų, mokėjimo pranešimų apie suteiktas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 
parengimo ir pateikimo vartotojams ir abonentams, vandens suvartojimo ir mokėjimų apskaitos, vartotojų ir abonentų 
informavimo bei kitos su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų pardavimu susijusios veiklos sąnaudos; 
***- apskaitomos apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo, tinkamos jų techninės būklės ir nustatyto matavimų tikslumo 
užtikrinimo, patikros organizavimo sąnaudos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   41 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 4 

PAJAMŲ SKIRSTYMAS PAGAL TIPĄ  
 

Paslauga / verslo vienetas Tipas 

Geriamojo vandens tiekimas 

Vartotojai (gyventojai) 
Abonentai 

Ūkio buities įm. 
Pramonė 

Nuotekų tvarkymas 
(centralizuotais nuotekų 

surinkimo tinklais) 

Vartotojai (gyventojai) 
Abonentai 

Ūkio buities įm. 
Pramonė 

Paviršinių nuotekų tvarkymas - 

Geriamojo vandens apskaitos 
prietaisų įsigijimo, įrengimo ir 

eksploatavimo užmokesčio  
veikla (Apskaitos veikla) 

- 

 
 
 
 
 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   42 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 5 

VEIKLOS VERSLO VIENETŲ IR JUOS SUDARANČIŲ PASLAUGŲ KODAVIMAS 
FINANSINĖS APSKAITOS PROGRAMOJE 

 
 

Veiklos verslo 
vienetas 

Paslauga Dimensijos (Veikla) kodas 
Dimensijos (Veikla) 

aprašas 

Geriamojo vandens 
tiekimo veiklos verslo 

vienetas 

Geriamojo 
vandens gavyba 

VAND_GAVYBA Vandens gavyba 

Geriamojo 
vandens ruošimas 

VAND_GERINIM Vandens ruošimas 

Geriamojo 
vandens 

pristatymas 
VAND_TIEKIMAS Vandens  pristatymas  

Nuotekų tvarkymo 
veiklos verslo vienetas 

Nuotekų 
surinkimas 

centralizuotais 
nuotekų tinklais 

NUOT_SALINIM Nuotekų surinkimas  

Nuotekų valymas NUOT_VALYM Nuotekų valymas 

Nuotekų dumblo 
tvarkymas 

NUOT_DUMBL_TV 
Nuotekų dumblo 
tvarkymas 

Paviršinių nuotekų 
tvarkymo veiklos 
verslo vienetas 

_ LIET_NUOT_TV 
Paviršinių nuotekų 
tvarkymas  

Bendrosios veiklos 
palaikymo verslo 

vienetas 

_ ADMIN Administracinė veikla  

_ NETIESIOG Netiesioginė veikla  

Vartotojų ir  
abonentų 

aptarnavimo 
veikla 

APTARNAV 
Vartotojų ir  abonentų 
aptarnavimas 

Geriamojo vandens 
apskaitos prietaisų 
įsigijimo, įrengimo ir 
eksploatavimo 
užmokesčio veiklos 
verslo vienetas 

Apskaitos veikla PARDAVIM Apskaitos veikla  

Nereguliuojamos 
veiklos verslo vienetas 

Nuotekų 
transportavimas 

asenizacijos 
transporto 

priemonėmis 

NUOT_IŠVEŽ_ASENIZ 
Nuotekų išvežimas 
asenizacinėmis 
mašinomis 

Kitos paslaugos paslaugos - veiklos kodas nenaudojamas 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   43 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 6 

ILGALAIKIO TURTO APSKAITAI NAUDOJAMOS DIMENSIJOS  
FINANSINĖS APSKAITOS PROGRAMOJE  

 

Dimensijos-(Projektas) 
kodai, naudojami 

ilgalaikio turto 
finansavimo šaltinių 

apskaitai 

Dimensijos (Projektas) 
kodai, naudojami 

ilgalaikio turto, įsigyto 
iš dotacijų bei 

patikėjimo teise gauto 
turto apskaitai 

Dimensijos (Projektas) aprašas 

APLINK   Aplinkos apsaugos fondo lėšos 

BIUDZDOTACIJA BIUDZDOTACIJA 
Biudžeto dotacijos lėšos (10 Kv.kabelio perklojimui į Šiaulių 
NVĮ TP Jurgeliškių k.) 

BIUDŽL   Biudžeto lėšos 

DANIJOS DANIJOS Danijos dotacijos lėšos 

ES FONDO ES FONDO 
ES Sanglaudos fondo lėšos  (V-01-002; Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai Šiauliuose) 

ESF-007 ESF-007 
ES Sangalaudos fondo lėšos  (projektas “Šiaulių m. paviršinių 
nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimas, paviršinių 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros  rekonstravimas ir plėtra”) 

ESF-008 ESF-008 
ES Sangalaudos fondo lėšos  (Lepšių vandenvietės 
rekonstrukcijai ir vandens gerinimo įrenginių statybai) 

ESF-014 ESF-014 
ES Sangalaudos fondo lėšos  (projektas “Vandentiekio ir 
nuotekų tinkle rekonstravimas Šiaulių mieste”) 

ESF-018 ESF-018 
ES Sangalaudos fondo lėšos  (Dumblo apdorojimo įrenginių 
statybai) 

ESF-024 ESF-024 
ES Sangalaudos fondo  lėšos  (Šiaulių NVĮ valymo proceso 
pertvarkymui; Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimui ir plėtrai Ginkūnuose) 

ESF-084 ESF-084 
ES Sangalaudos fondo lėšos  (Vandentiekio ir nuotekų tinklų 
plėtrai Šiauliuose) 

LAAIF LAAIF 
Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo lėšos (projektas 
“Kvapų šalinimo sistemos įrengimas pagrindinėje nuotekų 
perpumpavimo siurblinėje”) 

ĮM_PROJEKT   
Įmonės lėšos (Šiaulių NVĮ valymo proceso pertvarkymui; 
Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
renovavimui ir plėtrai Ginkūnuose) 

ĮMLVALPASI   Įmonės lėšos dėl valiutos kurso pasikeitimo 
ĮMONL   Įmonės lėšos 
ĮMPALŪK   Įmonės lėšos (banko paskolos palūkanos) 

ĮM-PROJ-002   
Įmonės lėšos (Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtrai Šiauliuose) 

ĮM-PROJ-007   
Įmonės lėšos (projektas “Šiaulių m. paviršinių nuotekų 
tvarkymo sistemos inventorizavimas, paviršinių nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros  rekonstravimas ir plėtra”) 

EVJ01-1007  Modernizavimo fondo lėšos (Elektromobilių įsigijimui) 

ĮM-PROJ-008   
Įmonės lėšos (Lepšių vandenvietės rekonstrukcijai ir vandens 
gerinimo įrenginių statybai) 

ĮM-PROJ-014   
Įmonės lėšos (projektas “Vandentiekio ir nuotekų tinkle 
rekonstravimas Šiaulių mieste”) 

ĮM-PROJ-018   Įmonės lėšos (Dumblo apdorojimo įrenginių statybai) 

ĮM-PROJ-084   
Įmonės lėšos (Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrai 
Šiauliuose) 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   44 iš 58 
 

Dimensijos-(Projektas) 
kodai, naudojami 

ilgalaikio turto 
finansavimo šaltinių 

apskaitai 

Dimensijos (Projektas) 
kodai, naudojami 

ilgalaikio turto, įsigyto 
iš dotacijų bei 

patikėjimo teise gauto 
turto apskaitai 

Dimensijos (Projektas) aprašas 

ĮM-PROJ-S-16  
Įmonės lėšos (projektas “Kvapų šalinimo sistemos įrengimas 
pagrindinėje nuotekų perpumpavimo siurblinėje”) 

ĮM-PROJ-0100  
Įmonės lėšos (projektas “Saulės fotovoltinės elektrinės 
įrengimas Šiaulių miesto nuotekų valykloje”) 

KKPL  
Klimato kaitos programos lėšos  (projektas “Saulės 
fotovoltinės elektrinės įrengimas Šiaulių miesto nuotekų 
valykloje”) 

NEATLYG.GAUTAS IT   Neatlygintinai gautas turtas 
NORVG NORVG Norvegijos dotacijos lėšos 
PASKOL   Pasaulio banko paskolos lėšos 
PRIVAT   Privatizavimo fondo lėšos 
SAVIVALD   Savivaldybės lėšos aplinkosaugos projektui 
SUOM. SUOM. Suomijos dotacijos lėšos 
ŠIAULIŲ_M_SAV ŠIAULIŲ_M_SAV Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos 

ŠIAULIŲ_M_SAV 007 ŠIAULIŲ_M_SAV 007 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos (projektas “Šiaulių 
m. paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimas, 
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros  rekonstravimas 
ir plėtra”) 

ŠIAULIŲ_R_SAV   Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 
ŠVED ŠVED Švedijos dotacijos lėšos 

VALST_BIUDŽETO VALST_BIUDŽETO 
Valstybės biudžeto lėšos (V-01-002; Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrai Šiauliuose) 

VALST-B-008 VALST-B-008 
Valstybės biudžeto lėšos (Lepšių vandenvietės rekonstrukcijai 
ir vandens gerinimo įrenginių statybai) 

VALST-B-018 VALST-B-018 
Valstybės biudžeto lėšos (Dumblo apdorojimo įrenginių 
statybai) 

VALST-B-024 VALST-B-024 
Valstybės biudžeto lėšos (Šiaulių NVĮ valymo proceso 
pertvarkymui; Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimui ir plėtrai Ginkūnuose) 

VALST-B-084 VALST-B-084 
Valstybės biudžeto lėšos  (Vandentiekio ir nuotekų tinklų 
plėtrai Šiauliuose) 

VARTOTOJŲ L.  Vartotojų lėšomis įrengti įvadai ir išvadai iki sklypo ribos 

VSDF VSDF Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšos 
Pastaba. Kiekvienas ilgalaikio turto vienetas taip pat yra priskiriamas padaliniui bei veiklai 

 
 
 
 
 
 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   45 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 7 

 
SĄSKAITŲ PLANO SĄNAUDŲ SĄSKAITŲ GRUPAVIMAS PAGAL  

SĄVADE NUMATYTAS SĄNAUDŲ GRUPES  
(paskirstomos sąnaudos) 

 
 

Sąskaitos              
Nr.

Sąskaitos pavadinimas
Sąnaudų 

dimensija 1
Sąnaudų dimensijos 1                     

pavadinimas
Pastabos

B. TIESIOGINĖS SĄNAUDOS

B.1. Geriamojo vandens įsigijimo sąnaudos x

B.2. Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x

B.2.1. Nuotekų tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x

B.2.2. Dumblo tvarkymo paslaugų pirkimo sąnaudos x

B.3. Elektros energijos sąnaudos

B.3.1.
Elektros energija siurbliams,  orapūtėms, maišyklėms ir kitiems technologiniams 

įrenginiams
60309 Elektros energijos sąnaudos 2011.. 2013

Elektros energijos tiekimas,                                           
elektros energijos persiuntiams,                             
saulės šviesos  elektros energija

60409 Elektros energijos sąnaudos 2011.. 2013
Elektros energijos tiekimas,                                           
elektros energijos persiuntiams,                             
saulės šviesos  elektros energija

60410 Šildymo sąnaudos 2022 Šildymas elektra

B.4. Technologinių medžiagų ir technologinio kuro sąnaudos

B.4.1. Technologinių medžiagų sąnaudos 60301 Medžiagos ir mažavertis inventorius 1001 Technologinės medžiagos

B.4.2. Technologinio kuro sąnaudos 60315 Dujų sąnaudos 2380, 2381 Gamtinės dujos, biodujos

B.5. Kuro transportui sąnaudos

B.5.1.
Kuras mašinoms ir gamybiniam transportui (asenizacijos transporto priemonėms, 

transportui dumblui vežti, autobusams žmonėms vežti) 
60302 Kuro sąnaudos 1011..1015

Benzinas, dyzelinas, dujos, elektros energija, 
tepalai

B.5.2. Kuras lengviesiems automobiliams 60302 Kuro sąnaudos 1011..1015
Benzinas, dyzelinas, dujos, elektros energija, 
tepalai

B.6. Šilumos energijos sąnaudos

B.6.1. Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 60410 Šildymo sąnaudos 2021 Šilumos energija

B.7. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos

60301 Medžiagos ir mažavertis inventorius 1002..1005
Eksploatacinės medžiagos, invemtorius, 
atsarginės dalys, kitos mežiagos

60317 Remontas ūkio būdu 1123, 1125
Medžiagos, a/m ir kitų įrengimų remonto ūkio 
būdu medžiagos

60310 Remonto ir eksploatacinės sąnaudos 2051..2054
Pastatai, statiniai, įrengimai ir kitas turtas, 
technologinio proceso aptarnavimas, jėgainių 
techninis aptarnavimas

60414 Dangų atstatymas 2060 Dangų atstatymas

B.7.3.    Metrologinės patikros sąnaudos 60318 Vandens skaitiklių eksploatacija 2282 Patikra

B.7.4.    Avarijų šalinimo sąnaudos

B.7.5.
Kitos techninio aptarnavimo ir patikros (kėlimo mechanizmų, energetikos įrenginių) 

paslaugos 60426 Prietaisų patikra 2112 Kitų prietaisų patikra

960307 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 1050 Nematerialaus IT amortizacija

960308 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 1060 Materialaus IT nusidėvėjimas

960318 Vandentiekio tinklų  nusidėvėjimas 1060 Materialaus IT nusidėvėjimas

960328 Nuotekų tinklų nusidėvėjimas 1060 Materialaus IT nusidėvėjimas

B.9. Personalo sąnaudos

60303 Darbo užmokesčio sąnaudos 1021 Darbo užmokestis

60317 Remontas ūkio būdu 1121 Darbo užmokestis

60304 Socialinio draudimo sąnaudos 1031 Atskaitymai soc. draudimui

60317 Remontas ūkio būdu 1122 Soc. draudimas

60305 Įmokos į garantinį fondą 1041 Įmokos į garantinį fondą

B.9.3.    Darbo saugos sąnaudos 60424 Darbuotojų sveikatos apsauga 2140 Darbuotojų sveikatos apsauga

B.9.4. Presonalo mokymų sąnaudos 60425 Kursai, seminarai 2150 Kursai, seminarai

B.9.5.    Kitos personalo sąnaudos

B.10. Mokesčių sąnaudos

B.10.1.    Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius sąnaudos 60311 Mokestis už gamtos išteklius 3040 Gamtos išteklių mokestis

60312 Mokestis už taršą iš stacionarių šaltinių 3031, 3033
Mokestis už taršą iš stacionarių šaltinių,                   
oro tašra

61230 Mokestis už taršą iš mobilių šaltinių 3032 Mokestis už taršą iš mobilių šaltinių

B.10.3.    Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 61220 Nekilnojamojo turto mokestis 3020 Nekilnojamo turto mokestis

B.10.4. Žemės nuomos mokesčio sąnaudos 61210 Žemės mokestis 3010 Žemės mokestis

B.10.5. Įmokos garantiniam vandens tiekėjui 62910 Garant. tiekėjui sumok. įmokų administr. sąn.

B.10.6.    Kitų mokesčių sąnaudos 61298 Kitų veiklos mokesčių sąnaudos 3090 Kiti mokesčiai

B.11. Finansinės sąnaudos

B.11.1.       Banko paslaugų (komisinių) sąnaudos

B.11.2.    Kitos finansinės sąnaudos

B.12. Administracinės sąnaudos

B.12.1.    Teisinių paslaugų pirkimo sąnaudos

B.12.2.       Žyminio mokesčio sąnaudos

B.12.3.       Konsultacinių paslaugų pirkimo sąnaudos 61119 Konsultacinės, juridinės paslaugos 2241 Konsultacinės paslaugos

B.12.4.       Ryšių paslaugų sąnaudos 60411 Ryšių sąnaudos 2030 Ryšiai

B.12.5.       Pašto, pasiuntinių paslaugų sąnaudos 61028 Pašto paslaugos 2170 Pašto paslaugos

B.12.6.      Kanceliarinės sąnaudos 60422 Kanceliarinės prekės 1085 Kanceliarinių prekių sąnaudos

B.12.7.      Org. inventoriaus aptarnavimo, remonto paslaugų pirkimo sąnaudos

B.12.8.       Profesinės literatūros, spaudos sąnaudos 60417 Prenumeratos ir kitų leidinių sąnaudos 1110 Prenumerata, leidiniai

B.12.9.    Patalpų priežiūros paslaugų pirkimo sąnaudos 60420 Valymo paslaugos 2081 Patalpų, teritorijos valymas

B.12.10.    Apskaitos ir audito paslaugų pirkimo sąnaudos

B.12.11.    Transporto paslaugų pirkimo sąnaudos 60478 Kitos sąnaudos 4080 Transporto paslaugos

B.12.12.    Įmokų administravimo paslaugų sąnaudos

B.12.13.    Vartotojų informavimo paslaugų pirkimo sąnaudos

B.12.14.    Kitos administravimo sąnaudos

B.13. Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos

B.14. Kitos sąnaudos

B.14.1.    Turto nuomos sąnaudos 60427 Nuoma 2120 Nuoma

B.14.2. Draudimo sąnaudos 61124 Draudimo sąnaudos 2131, 2133 Turto draudimas, TPVCA privalomasis draudimas

B.14.3.    Laboratorinių tyrimų pirkimo sąnaudos 60478 Kitos sąnaudos 4070 Laboratoriniai tyrimai, analizė

užbalansinės sąskaitos

B.9.1.    Darbo užmokesčio sąnaudos

B.9.2.    Darbdavio įmokų VSDFV ir kitų darbdavio įmokų VSDFV sąnaudos

B.10.2.    Mokesčio už taršą sąnaudos

B.7.1. Remonto medžiagų ir detalių  sąnaudos

B.7.2. Remonto ir aptarnavimo paslaugų pirkimo sąnaudos

B.8. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos

Apraše numatytos sąnaudų grupės ir pogrupiai

Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitos

B.3.2. Patalpų šildymo, apšvietimo ir vėdinimo elektros energijos sąnaudos

 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   46 iš 58 
 

Sąskaitos              
Nr.

Sąskaitos pavadinimas
Sąnaudų 

dimensija 1
Sąnaudų dimensijos 1                     

pavadinimas
Pastabos

60419 Atliekų išvežimas 2070 Atliekų išvežimas

60420 Valymo paslaugos 2082, 2083 Rūbų skalbimas, kilimėlių keitimas

60321 Automašinų remontas ir eksploatacija 2090 Automašinų remontas ir eksploatacija

60423 Apsauga 2100 Apsauga

60313 Požeminio vandens monitoringas 2270 Požeminio vandens monitoringas

60318 Vandens skaitiklių eksploatacija 2281, 2283, 2284
Vandens skaitiklių keitimas, reguliavimas, 
plombavimas

60314 Dumblo tankinimo ir nusausinimo sąnaudos 2370 Dumblo tankinimas ir sausinimas

60316 Dumblo tvarkymo sąnaudos 2371 Dumblo utilizavimas

60306 Kaupimų atostoginiams sąnaudos 1022 Sukaupti atostoginiai

603062 Kaupimų soc. draudimo sąnaudos 1032 Sukaupti atostoginiai

603063 Kaupimų įmokų į garantinį fondą sąnaudos 1042 Sukaupti atostoginiai

60418 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų 1070 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų

60412 Mėnesiniai bilietai 1090 Mėnesiniai bilietai

60413 Komandiruočių sąnaudos 1101, 1102 Dienpinigiai, kitos komandiruočių sąnaudos

61127 Mokestis VERT 1210 Mokestis VERT

60478 Kitos sąnaudos 4000..4900 Kitos sąnaudos išskyrus dim. 4070, 4080

60481, 60482, 
60483, 60488

Suteiktų paslaugų savikainą mažinančios sąnaudos
6010, 6020, 6030, 

6070

Geriamojo vandens tyrimų padalinio paslaugos, 
nuotekų tyrimų padalinio paslaugos, VTD 
paslaugos, vandens skaitiklių eksploatavimo 
paslaugos

9603081 Nenudėvėtos vertės nurašymas
Nurašyto į sąnaudas ilgalaikio turto vertė, 
susidariusi dėl pakeistų nusidėvėjimo 
(amortizacijos) laikotarpių

užbalansinė sąskaita

B.14.6. Trumpalaikio turto (vandens ir nuotekų apskaitos  prietaisai ) nurašymo sąnaudos

B.14.7. Kitos kintamosios sąnaudos

C. NETIESIOGINĖS SĄNAUDOS

C.1. Elektros energijos sąnaudos

C.1.1.
Elek tros energija siurbliams,  orapūtėms, maišyk lėms ir k itiems technologiniams 

įrenginiams

C.1.2. Gamybinių patalpų šildymo, apšvietimo ir vėdinimo elektros energijos sąnaudos 60409, 61009 Elektros energijos sąnaudos 2011..2013
Elektros energijos tiekimas,                                           
elektros energijos persiuntiams,                             
saulės šviesos  elektros energija

C.2. Kuro transportui sąnaudos

C.2.1.
Kuras mašinoms ir gamybiniam transportui (asenizacijos transporto priemonėms, 

transportui dumblui, vandeniui vežti, autobusams žmonėms vežti) 
60402, 61002 Kuro sąnaudos 1011..1015

Benzinas, dyzelinas, dujos, elektros energija, 
tepalai

C.2.2. Kuras lengviesiems automobiliams 60402, 61002 Kuro sąnaudos 1011..1015
Benzinas, dyzelinas, dujos, elektros energija, 
tepalai

C.3. Šilumos energijos sąnaudos

C.3.1. Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 60410, 61010 Šildymo sąnaudos 2021 Šilumos energija

C.4. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos

60401, 61001 Medžiagos ir mažavertis inventorius 1002..1005
Eksploatacinės medžiagos, invemtorius, 
atsarginės dalys, kitos mežiagos

60415, 61033 Remontas ūkio būdu 1125
A/m ir kitų įrengimų remonto ūkio būdu 
medžiagos

60416, 61015 Remonto ir eksploatacinės sąnaudos 2051..2053
Pastatai, statiniai, įrengimai ir kitas turtas, 
technologinio proceso aptarnavimas

60414 Dangų atstatymas 2060 Dangų atstatymas

C.4.3.    Metrologinės patikros sąnaudos

C.4.4.    Avarijų šalinimo sąnaudos

C.4.5.
Kitos techninio aptarnavimo ir patikros (kėlimo mechanizmų, energetikos įrenginių) 

paslaugos 60426 Prietaisų patikra 2112 Kitų prietaisų patikra

960407, 961007 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 1050 Nematerialaus IT amortizacija

960408, 961008 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 1060 Materialaus IT nusidėvėjimas

C.6. Personalo sąnaudos

C.6.1.    Darbo užmokesčio sąnaudos 60403, 61003 Darbo užmokesčio sąnaudos 1021 Darbo užmokestis

60404, 61004 Socialinio draudimo sąnaudos 1031 Atskaitymai soc. draudimui

60405, 61005 Įmokos į garantinį fondą 1041 Įmokos į garantinį fondą

C.6.3.    Darbo saugos sąnaudos 60424, 61024 Darbuotojų sveikatos apsauga 2140 Darbuotojų sveikatos apsauga

C.6.4. Presonalo mokymų sąnaudos 60425, 61025 Kursai, seminarai 2150 Kursai, seminarai

C.6.5.    Kitos personalo sąnaudos

C.7. Mokesčių sąnaudos

C.7.1.    Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 61220 Nekilnojamojo turto mokestis 3020 Nekilnojamo turto mokestis

C.7.2. Žemės nuomos mokesčio sąnaudos 61210 Žemės mokestis 3010 Žemės mokestis

C.7.3.    Kitų mokesčių sąnaudos

C.8. Finansinės sąnaudos

C.8.1.       Banko paslaugų (komisinių) sąnaudos

C.8.2.    Kitos finansinės sąnaudos

C.9. Administracinės sąnaudos

C.9.1.    Teisinių paslaugų pirkimo sąnaudos

C.9.2.       Žyminio mokesčio sąnaudos 61030 Skolų administravimas 2261 Žyminis mokestis

C.9.3.       Konsultacinių paslaugų pirkimo sąnaudos

C.9.4.       Ryšių paslaugų sąnaudos 60411, 61011 Ryšių sąnaudos 2030 Ryšiai

C.9.5.       Pašto, pasiuntinių paslaugų sąnaudos 61028 Pašto paslaugos 2170 Pašto paslaugos

C.9.6.      Kanceliarinės sąnaudos 60422, 61022 Kanceliarinės prekės 1085 Kanceliarinių prekių sąnaudos

C.9.7.      Org. inventoriaus aptarnavimo, remonto paslaugų pirkimo sąnaudos

C.9.8.       Profesinės literatūros, spaudos sąnaudos 60417, 61017 Prenumeratos ir kitų leidinių sąnaudos 1110 Prenumerata, leidiniai

C.9.9.    Patalpų priežiūros paslaugų pirkimo sąnaudos 60420 Valymo paslaugos 2081 Patalpų, teritorijos valymas

C.9.10.    Apskaitos ir audito paslaugų pirkimo sąnaudos

C.9.11.    Transporto paslaugų pirkimo sąnaudos 60478 Kitos sąnaudos 4080 Transporto paslaugos

C.9.12.    Įmokų administravimo paslaugų sąnaudos

C.9.13.    Vartotojų informavimo paslaugų pirkimo sąnaudos 610291 Skelbimai 2190 Skelbimai

C.9.14.    Kitos administravimo sąnaudos.

C.10. Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos 61029 Reklama, skelbimai 2180 Reklama

C.11. Kitos sąnaudos

C.11.1.    Turto nuomos sąnaudos 60427, 61027 Nuoma 2120 Nuoma

C.11.2.   Draudimo sąnaudos 61014, 61124 Draudimo sąnaudos 2131, 2133 Turto draudimas, TPVCA privalomasis draudimas

C.11.3.    Laboratorinių tyrimų pirkimo sąnaudos

60419, 61031 Atliekų išvežimas 2070 Atliekų išvežimas

60420, 61020 Valymo paslaugos 2082, 2083 Rūbų skalbimas, kilimėlių keitimas

60421 Automašinų remontas ir eksploatacija 2090 Automašinų remontas ir eksploatacija

60423, 61023 Apsauga 2100 Apsauga

61019 Sąskaitų spausdinimas ir pristatymas 2160 Sąskaitų spausdinimas ir pristatymas

61030 Skolų administravimas 2262, 2263
Anstolių paslaugos, kitos skolų išieškojimo 
sąnaudos

60478 Kitos sąnaudos 2390
Ryšio su transporto priemonėmis serverio 
palaikymo paslauga

C.11.4. Kitų paslaugų   pirkimo sąnaudos

C.4.2. Remonto ir aptarnavimo paslaugų pirkimo sąnaudos

C.5. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos
užbalansinės sąskaitos

C.6.2.    Darbdavio įmokų VSDFV ir k itų darbdavio įmokų VSDFV sąnaudos

B.14.4. Kitų paslaugų   pirkimo sąnaudos

B.14.5. Kitos pastoviosios sąnaudos

C.4.1. Remonto medžiagų ir detalių  sąnaudos

Apraše numatytos sąnaudų grupės ir pogrupiai

Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitos

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   47 iš 58 
 

Sąskaitos              
Nr.

Sąskaitos pavadinimas
Sąnaudų 

dimensija 1
Sąnaudų dimensijos 1                     

pavadinimas
Pastabos

60406, 61006 Kaupimų atostoginiams sąnaudos 1022 Sukaupti atostoginiai

604062, 610062 Kaupimų soc. draudimo sąnaudos 1032 Sukaupti atostoginiai

604063, 610063 Kaupimų įmokų į garantinį fondą sąnaudos 1042 Sukaupti atostoginiai

60418, 61018 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų 1070 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų

60478 Kitos netiesioginės sąnaudos 1124 Mechanizmai

60413, 61013 Komandiruočių sąnaudos 1101, 1102 Dienpinigiai, kitos komandiruočių sąnaudos

60478, 61078 Kitos sąnaudos 4000..4900 Kitos sąnaudos išskyrus dim. 4070, 4080

60485, 60487, 
604881, 61082

Suteiktų paslaugų savikainą mažinančios sąnaudos
6050, 6080, 6090, 

6100
TMS paslaugos, GTS paslaugos, SSS paslaugos, 
KAPD paslaugos

61012 Vanduo

9604081 Nenudėvėtos vertės nurašymas
Nurašyto į sąnaudas ilgalaikio turto vertė, 
susidariusi dėl pakeistų nusidėvėjimo 
(amortizacijos) laikotarpių

užbalansinė sąskaita

C.11.6. Kitos kintamosios sąnaudos

E. BENDROSIOS SĄNAUDOS

E.1. Elektros energijos sąnaudos

E.1.1. Bendrų patalpų šildymo, apšvietimo, vėdinimo elek tros energijos sąnaudos 61609 Elektros energijos sąnaudos 2011..2013
Elektros energijos tiekimas,                                           
elektros energijos persiuntiams,                             
saulės šviesos  elektros energija

E.2. Kuro transportui sąnaudos

E.2.1. Kuras mašinoms ir gamybiniam transportui 

E.2.2. Kuras lengviesiems automobiliams 61602 Kuro sąnaudos 1011..1015
Benzinas, dyzelinas, dujos, elektros energija, 
tepalai

E.3. Šilumos energijos sąnaudos

E.3.1. Šilumos energijos patalpų šildymui sąnaudos 61610 Šildymo sąnaudos 2021 Šilumos energija

E.4. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos

61601 Medžiagos ir mažavertis inventorius 1002..1005
Eksploatacinės medžiagos, invemtorius, 
atsarginės dalys, kitos mežiagos

61628 Remontas ūkio būdu 1125
A/m ir kitų įrengimų remonto ūkio būdu 
medžiagos

E.4.2. Remonto ir aptarnavimo paslaugų pirk imo sąnaudos 61615 Remonto ir eksploatacinės sąnaudos 2051..2053
Pastatai, statiniai, įrengimai ir kitas turtas, 
technologinio proceso aptarnavimas

E.4.3.    Metrologinės patikros sąnaudos

E.4.4.    Avarijų šalinimo sąnaudos

E.4.5.
Kitos techninio aptarnavimo ir patikros (kėlimo mechanizmų, energetikos įrenginių) 

paslaugos 61626 Prietaisų patikra 2112 Kitų prietaisų patikra

961607 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 1050 Nematerialaus IT amortizacija

961608 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 1060 Materialaus IT nusidėvėjimas

E.6. Personalo sąnaudos

E.6.1.    Darbo užmokesčio sąnaudos 61603 Darbo užmokesčio sąnaudos 1021 Darbo užmokestis

61604 Socialinio draudimo sąnaudos 1031 Atskaitymai soc. draudimui

61605 Įmokos į garantinį fondą 1041 Įmokos į garantinį fondą

E.6.3.    Darbo saugos sąnaudos 61624 Darbuotojų sveikatos apsauga 2140 Darbuotojų sveikatos apsauga

E.6.4. Personalo mokymų sąnaudos 61625 Kursai, seminarai 2150 Kursai, seminarai

E.6.5.    Kitos personalo sąnaudos

E.7. Mokesčių sąnaudos

E.7.1.    Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 61220 Nekilnojamojo turto mokestis 3020 Nekilnojamo turto mokestis

E.7.2. Žemės nuomos mokesčio sąnaudos 61210 Žemės mokestis 3010 Žemės mokestis

E.7.3.    Kitų mokesčių sąnaudos 61240 PVM sąnaudos 3050 PVM

E.8. Finansinės sąnaudos

E.8.1.       Banko paslaugų (komisinių) sąnaudos 61111 Banko paslaugos 2200 Banko paslaugos

E.8.2.    Kitos  finansinės sąnaudos

E.9. Administracinės sąnaudos

E.9.1.    Teisinių paslaugų pirk imo sąnaudos 61119 Konsultacinės, juridinės paslaugos 2242 Juridinės paslaugos

E.9.2.       Žyminio mokesčio sąnaudos

E.9.3.       Konsultacinių paslaugų pirk imo sąnaudos 61119 Konsultacinės, juridinės paslaugos 2241 Konsultacinės paslaugos

E.9.4.       Ryšių paslaugų sąnaudos 61611 Ryšių sąnaudos 2030 Ryšiai

E.9.5.       Pašto, pasiuntinių paslaugų sąnaudos

E.9.6.      Kanceliarinės sąnaudos 61622 Kanceliarinės išlaidos 1085 Kanceliarinių prekių sąnaudos

E.9.7.      Org. inventoriaus aptarnavimo, remonto paslaugų pirk imo sąnaudos

E.9.8.       Profesinės literatūros, spaudos sąnaudos 61617 Prenumeratos ir kitų leidinių sąnaudos 1110 Prenumerata, leidiniai

E.9.9.    Patalpų priežiūros paslaugų pirk imo sąnaudos 61620 Valymo paslaugos 2081 Patalpų, teritorijos valymas

E.9.10.    Apskaitos ir audito paslaugų pirk imo sąnaudos
61118 Audito paslaugos 2041..2044

Finansinis auditas, ISO auditas, kitas auditas, 
reguliavimo apskaitos auditas

E.9.11.    Transporto paslaugų pirk imo sąnaudos

E.9.12.    Įmokų administravimo paslaugų sąnaudos 61112 Įmokų surinkimo paslaugos 2210 Įmokų surinkimo paslaugos

E.9.13.    Vartotojų informavimo paslaugų pirk imo sąnaudos 61113 Skelbimai 2190 Skelbimai

E.9.14. Paskirstomosios draudimo sąnaudos

E.9.15.    Kitos administravimo sąnaudos

E.10. Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos

E.11. Kitos sąnaudos

E.11.1. Turto nuomos sąnaudos

E.11.2.    Draudimo sąnaudos 61124, 61614 Draudimo sąnaudos 2131, 2133..2137

Turto draudimas, TPVCA privalomasis draudimas, 
transporto priemonių draudimas, bendr. 
profesinės CA draudimas, statybos prižiūrėtojo 
CA privalomasis draudimas

E.11.3.    Laboratorinių tyrimų pirk imo sąnaudos

61619 Atliekų išvežimas 2070 Atliekų išvežimas

61621 Automašinų remontas ir eksploatacija 2090 Automašinų remontas ir eksploatacija

61623 Objektų apsauga 2100 Apsauga

61115 Kopijavimas 2220 Kopijavimas

61116 Inventorizavimo paslaugos 2230 Inventorizavimo paslaugos

61120 Programinė įranga ir aptarnavimas 2350 Programinė įranga ir aptarnavimas

61606 Kaupimų atostoginiams sąnaudos 1022 Sukaupti atostoginiai

616062 Kaupimų soc. draudimo sąnaudos 1032 Sukaupti atostoginiai

616063 Kaupimų įmokų į garantinį fondą sąnaudos 1042 Sukaupti atostoginiai

61618 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų 1070 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų

61613 Komandiruočių sąnaudos 1101, 1102 Dienpinigiai, kitos komandiruočių sąnaudos

61114 Blankų įsigijimo ir naudojimo sąnaudos 1130 Blankų įsigijimo ir naudojimo sąnaudos

61125 Projektų viešinimas 3100 Projektų viešinimas

61123 Reprezentacinės sąnaudos (50 proc.) 1150 Reprezentacinės sąnaudos

61311 Reprezentacinės sąnaudos (50 proc.) 5020 Reprezentacinės sąnaudos neleidžiami atskaitymai

61560 Beviltiškos skolos 5260 Beviltiškos skolos

vartotojų dgb. namuose 
beviltiškų skolų 

sąnaudos pagal RAS 
aprašo 46.1.2 p.

61198, 61678 Kitos sąnaudos 4000..4900 Kitos sąnaudos išskyrus dim. 4070, 4080

61612 Vanduo 1200 Vanduo

E.11.5. Kitos sąnaudos

E.5. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos
užbalansinės sąskaitos

E.6.2.    Darbdavio įmokų VSDFV ir k itų darbdavio įmokų VSDFV sąnaudos

E.11.4. Kitų paslaugų   pirk imo sąnaudos

C.11.5. Kitos pastoviosios sąnaudos

E.4.1. Remonto medžiagų ir detalių  sąnaudos

Apraše numatytos sąnaudų grupės ir pogrupiai

Buhalterinės apskaitos sąnaudų sąskaitos



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   48 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 8 

 
FINANSINĖS APSKAITOS PROGRAMOJE NAUDOJAMŲ  

SĄNAUDŲ DIMENSIJŲ KODŲ SARAŠAS  
 

Kodo 
Nr. 

Pavadinimas 

1000 Medžiagos 

1001   Technologinės 

1002   Eksploatacinės 

1003   Inventorius 

1004   Atsarginės dalys 

1005   Kitos medžiagos 

1006   Vandens skaitikliai įvadiniai 

1007   Vandens skaitikliai butuose 

1010 Kuras 

1011   Benzinas 

1012   Dyzelinas 

1013   Dujos 

1014   Tepalai 

1015 Elektra 

1020 Darbo apmokėjimas 

1021   Darbo užmokestis 

1022   Sukaupti atostoginiai 

1023          Išmokų darbuotojams atidėjiniai 

1030 Atskaitymai soc.draudimui 

1031   Atskaitymai soc.draudimui 

1032   Sukaupti atostoginiai 

1033          Išmokų darbuotojams atidėjiniai 

1040 Įmokos į garantinį fondą 

1041   Įmokos į garantinį fondą 

1042   Sukaupti atostoginiai 

1043          Išmokų darbuotojams atidėjiniai 

1050 Nematerialaus IT amortizacija 

1060 Materialaus IT nusidėvėjimas 

1070 Nedarbingumo pašalpos iš įmonės lėšų 

1080   Kanceliarinės prekės 

1081   Popierius 

1085 Viso kanceliarinių prekių sąnaudų 

1090 Mėnesiniai bilietai 

1100 Komandiruotės 

1101   Dienpinigiai 

1102   Kitos komandiruočių sąnaudos 

1110 Prenumerata, leidiniai 

1120 Remontas ūkio būdu 

1121   Darbo užmokestis 

1122   Soc.draudimas 

1123   Medžiagos 

1124   Mechanizmai 

1125   Automobilių ir kitų įrengimų remontas ūkio būdu 

1130 Blankų įsigijimo ir naudojimo sąnaudos 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   49 iš 58 
 

1140 Nario mokestis  
Kodo 
Nr. 

Pavadinimas 

1141   Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos (LVTA)  nario mokestis   

1142   Šiaulių pramonininkų asociacijos (ŠPA) nario mokestis 

1143   Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų  (ŠPPAR)  nario mokestis 

1144    Inžinerinės ekologijos asociacijos (IEA) nario mokestis 

1145   
Lietuvos ryšių su visuomene specialistų sąjungos (LVRS) nario 
mokestis 

1149 Viso nario mokesčių sąnaudų 

1150 Reprezentacinės sąnaudos (50 proc.) 

1160 Nematerialaus IT nurašymas 

1190 Materialaus IT nurašymas 

1200 Vanduo sunaudotas Bendrovės poreikiams (administracija ir KAPD) 

1210 Mokestis Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 

1310 Įvairios išmokos darbuotojams ir pajamos natūra 

1301 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimas 

1302 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo socialinio darudimo įmokos 

1303 Kelionių į darbą ir iš darbo apmokėjimo garantinio fondo įmokos 

1310 Dovanos darbuotojams 

1311 Darbuotojų sveikatos draudimas 

1312 Darbuotojų sveikatos draudimo socialinio darudimo įmokos 

1313 Darbuotojų sveikatos draudimo garantinio fondo įmokos 

1321 
Kitų išlaidų kompensavimas pagal KS (darbuotojų sanatorinio 
gydymo ir darbuotojų vaikų poilsio išlaidos) 

1322 
Kitų išlaidų kompensuojamų pagal KS socialinio draudimo įmokos 
(nuo darbuotojų sanatorinio gydymo ir darbuotojų vaikų poilsio 
išlaidų) 

1323 
Kitų išlaidų kompensuojamų pagal KS garantinio fondo įmokos (nuo 
darbuotojų sanatorinio gydymo ir darbuotojų vaikų poilsio išlaidų) 

1331 Materialinės pašalpos 

1332 Materialinės pašalpų socialinio draudimo įmokos 

1333 Materialinės pašalpų garantinio fondo įmokos 

1340 Laidojimo pašalpos (nuo 2024 m.) 

1391 Kitų pajamų natūra sąnaudos 

1392 Kitų pajamų natūra sąnaudų socialinio draudimo įmokos 

1393 Kitų pajamų natūra sąnaudų garantinio fondo įmokos 

1399 Įvairios išmokos darbuotojams ir pajamos natūra 

2000 Paslaugos 

2010 Elektros energija  

2011   Elektros energijos tiekimas 

2012   Elektros energijos persiuntimas 

2013 Saulės šviesos energijos elektrinės nuoma 

2019 Viso elektros energijos sąnaudų 

2020 Šilumos energija 

2021   Šilumos energija 

2022   Šildymas elektra 

2030 Ryšiai 

2040 Auditas  

2041   Finansinis auditas 

2042   ISO auditas 

2043   Kitas 

2044   Reguliavimo apskaitos 

2049 Viso audito paslaugų sąnaudų 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   50 iš 58 
 

2050 Remontas ir eksploatacija 

2051   Pastatai, statiniai 

2052   Įrengimai ir kt. turtas 

2053   Technologinio proceso aptarnavimas 

2054   Jėgainių techninis aptarnavimas 

2060 Dangų atstatymas 

2070 Atliekų išvežimas 

2080 Valymo paslaugos 

2081   Patalpų ir teritorijos valymas 

2082   Rūbų skalbimas 

2083   Kilimėlių keitimas 

2090 Automašinų remontas ir eksploatacija 

2091  Remontas  

2092   Techninė apžiūra 

2093  Techninis aptarnavimas 

2094   Kitos eksploatacinės sąnaudos 

2100 Apsauga 

2110 Prietaisų patikra  

2111   Vandens apskaitos prietaisai 

2112   Kiti prietaisai 

2119 Viso prietaisų patikros sąnaudų 

2120 Nuoma 

2130 Draudimas 

2131  Turto 

2132   Bendrosios civilinės atsakomybės 

2133  Transporto priemonių savininkų CA privalomasis 

2134   Transporto priemonių ( kasko ) 

2136   Bendrosios profesinės CA draudimas 

2137  Statybos prižiūrėtojo CA privalomasis draudimas 

2140 Darbuotojų sveikatos apsauga 

2150 Kursai, seminarai 

2160 Sąskaitų spausdinimas ir pristatymas 

2170 Pašto paslaugos 

2180 Reklama 

2190 Skelbimai 

2200 Banko paslaugos 

2210 Įmokų surinkimo paslaugos 

2220 Kopijavimas 

2230 Inventorizavimo paslaugos 

2240 Konsultacinės, juridinės paslaugos 

2241   Konsultacinės paslaugos 

2242   Juridinės paslaugos 

2260 Skolų administravimas 

2261   Žyminis mokestis 

2262  Antstolių paslaugos 

2263   Kitos skolų išieškojimo sąnaudos 

2270 Požeminio vandens monitoringas 

2280 Vandens skaitiklių eksploatacija 

2281   Keitimas 

2282   Patikra 

2283   Reguliavimas 

2284  Perplombavimas 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   51 iš 58 
 

2350 Programinė įranga ir aptarnavimas 

2351   Navision naujinimas 

2352   Navision priežiūra  

2353   Navision DU programos priežiūra  

2354  Navision programavimo darbai 

2355   Programinės įrangos aptarnavimas ASA 5500 

2356  Programinės įrangos aptarnavimas SAMATA 

2357   Program. įrang. aptarnav. AUTODESK Civil 3D 

2358  Internetinio puslapio  palaikymo mokestis 

2359   AutoCAD LT atnaujinimo mokestis 

2362   Infolex 

2364   Kitos programinės įrangos aptarnavimo išlaidos 

2365   Diskų masyvų nuoma 

2366   Elektroninio deklaravimo sistemos (EDS) priežiūra 
2370 Dumblo tankinimas ir sausinimas 
2371 Dumblo utilizavimas 

2380 Gamtinių dujų sąnaudos 

2381 Biodujų sąnaudos 

2390 Ryšio su transporto priemonėmis serverio palaikymo paslauga 

2410 Sąnaudos, susujusios su euro įvedimu 

2500 Kitos paslaugos 

3000 Mokesčiai 

3010 Žemės mokestis 

3020 Nekilnojamojo turto mokestis 

3030 Mokestis už taršą 

3031  Iš stacionarių šaltinių 

3032   Iš mobilių šaltinių 

3033   Oro tarša 

3040 Gamtos išteklių 

3050 PVM 

3090 Kiti mokesčiai 

3100 Projektų viešinimas 

4000 Kitos sąnaudos 

4010 Technologinio proceso sistemų aptarnavimas 

4020 Radijo dažnių priežiūra 

4030 Abonentinis mokestis už internetą 

4040 Abonentinis mokestis už kabelinę televiziją 

4050 Šviesolaidinės duomenų perdavimo prieigos paslauga 

4070 Laboratoriniai tyrimai, analizė 

4080 Transporto paslaugos 

4090 Valstybinė rinkliava, pažymų išdavimas 

4100 Transporto savininkų mokestis, kelių vinjetės 

4110 Aplinkos tvarkymas 

4120 Akvariumo priežiūra 

4130 Kenkėjų kontrolės darbai (deratizacija, dezinsekcija) 

4140 Ventiliacinės sistemos priežiūra, filtrų keitimas 

4160 Technologinio proceso duomenų perdavimas 

4170 Mobilusis internetas 

4180 Kompiuterinės įrangos techninė profilaktika 

4190 Skambučių kontakto centro sistemos aptarnavimas 

4200 Raktų gamyba 

4210 Trumpųjų (SMS) žinučių siuntimas 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   52 iš 58 
 

4220 Sąskaitų pateikimas informacinės sistemos “E. sąskaita” priemonėmis 

4230 Blaivumo kontrolės sistema 

4900 Įvairios kitos sąnaudos 

5000 Neleidžiami atskaitymai 

5010 Laidojimo sąnaudos 

5011   Pašalpos (iki 2024 m.) 

5012 Kitos laidojimo sąnaudos 

5013 Už darbuotojus sumokėti mokesčiai 

5014 Išlaidos darbuotojų naudai 

5015 Pagal panaudos sutartį perduoto nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

5016 Pagal panaudos sutartį perduoto turto draudimo mokesčio sąnaudos 

5020 Reprezentacinės sąnaudos (50 proc.) 

5030 PVM nuo neleidžiamų atskaitymų 

5031 Vadovų atsakomybės draudimas 

5040 Labdara, parama 

5041  Materialinės pašalpos 

5042   Kita parama 

5090 Kiti neleidžiami atskaitymai 

5091   Sveikinimai 

5092          Sporto šventė 

5093   Sąskrydis 

5094   Foto paslaugos 

5095   Žalos, nuostolių atlyginimas 

5096   Išlaidų už mokslą padengimas (50 proc.) 

5097   Nebetinkamų naudoti atsargų nurašymas 

5098  Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 

5099   Kiti 

5110 Atsargų vertės sumažėjimas 

5120 Nematerialaus IT vertės sumažėjimas 

5130 Materialaus IT vertės sumažėjimas 

5140 Kito turto vertės sumažėjimas 

5210 Abejotinos skolos už vand. ir nuotek. tvarkymo paslaugas 

5220 Abejotinos skolos už lietaus nuotek. tvarkymo paslaugas 

5230 Abejotinos skolos už parduotas medžiagas 

5240 Abejotinos skolos už paslaugas 

5250 Abejotinos kitų gautinų sumų sąnaudos 

5260 Beviltiškos skolos 

6000 Suteiktų paslaugų savikainą mažinančios sąnaudos 

6010 Geriamojo vandens tyrimų padalinio paslaugos 

6020 Nuotekų tyrimų padalinio paslaugos 

6030 Vaandenruošos ir tinklų departamento paslaugos 

6040 Nuotekų valyklos paslaugos 

6050 Transporto ir mechanikos skyriaus paslaugos 

6070 Vandens skaitiklių eksploatavimo paslaugos 

6080 Gamybinio techninio skyriaus paslaugos 

6090 Vyresniojo saugos ir sveikatos specialisrto paslaugos 

6100 KAPD paslaugos 

 
 
 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   53 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 9 

ILGALAIKIO TURTO VIENETŲ GRUPAVIMAS FINANSINĖJE APSKAITOJE IR 
REGULIAVIMO APSKAITOJE 

 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio turto grupė pagal finansinę apskaitą 
Ilgalaikio turto grupė Reguliavimo 

apskaitoje 

1. Pastatai Pastatai 

2. Statiniai, iš jų: 

Statiniai (įrenginiai) 

2.1 Nuotekų perpumpavimo stotys 

2.2 Nuotekų, drenažo, dumblo, vandens siurblinės 

2.3 Požeminės nuotekų perpumpavimo siurblinės 

2.4 Vandens bokštai 

2.5 Kameros prie slėginės linijos, debito, įtekio 

2.6 Riebalų skirtuvas 

2.7 Veikliojo dumblo reaktoriai, rezervuarai 

2.8 Arteziniai gręžiniai 

2.9 Vandens išleidėjas su melioracijos grioviais 

2.10 Nuotekio matavimo kanalas 

2.11 Išsėmimo duobės 

2.12 Pūdytuvai 

2.13 Dujų talpykla 

2.14 Atvežtinio dumblo priėmimo stotis 

2.15 Džiovinto dumblo talpykla 

2.16 Biofiltrai 

2.17 Biodujų valymo įrengimai 

2.18 Žaliojo dumblo talpa 

2.19 Pūdyto dumblo talpa 

2.20 Biodujų žvakė 

2.21 Kiemo aikštelės, tvoros, asfaltas, privažiavimo, teritorijos keliai 

2.22 Gelžbetoninis namukas 

3. Inžineriniai tinklai, iš jų:   

3.1 
Vandentiekio, lietaus ir nuotekų tinklai 

Vandentiekio ir nuotekų tinklai 
(vamzdynai) 

3.2 Apšvietimo tinklai 

Statiniai (įrenginiai) 

3.3 Ryšių, telekomunikaciniai, automatikos tinklai 

3.4 Elektros kabelių tinklai 

3.5 Šilumos tiekimo trasa 

3.6 Slėginė dumblo trasa 

3.7 Dujotiekio tinklai 

3.8 Oro vamzdynai 

3.9 Dumblo technologiniai vamzdynai 

3.10. Drenažo tinklai 
 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   54 iš 58 
 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio turto grupė pagal finansinę apskaitą 
Ilgalaikio turto grupė Reguliavimo 

apskaitoje 

3.11 
Vidaus inžineriniai tinklai:vandentiekio tinklai,slėginė buitinė 
kanalizcija, lietaus nuotekų tinklai, negeriamojo vandens tinklai, 
geriamojo vandens tinklai 

 

3.12 Chloro padavimo linija 

4. Mašinos ir įranga, iš jų:   

4.1 Darbo, jėgos mašinos ir įrengimai 
Mašinos ir įrengimai (darbo mašinos) 

4.2 Siurbliai, staklės ir kita įranga 
4.3 Laboratorinė įranga ir prietaisai Kiti įrenginiai (prietaisai) ir įrankiai 

4.4 Vandens apskaitos prietaisai Kiti įrenginiai (prietaisai) ir įrankiai 

4.5 
Kompiuterinė įranga, tinklai:spausdintuvai, modemai, skaneriai, 
maitinimo šaltiniai, duomenų įrašymo įrenginiai, serveriai, 
GPS/GSM  įrenginiai transportui 

Kiti įrenginiai (prietaisai) ir įrankiai 

4.6 Traktoriai, ekskavatoriai ir autokrautuvai Mašinos ir įrengimai (darbo mašinos) 

4.7 Televizoriai, šaldytuvai, videomagnetofonas, elektrinė viryklė, 
indaplovė, orkaitė,  

Kiti įrenginiai (prietaisai) ir įrankiai 

4.8 Ryšių įranga:telefonai, radio stotys, faksai, 

4.9 Suvirinimo aparatai, motopjaustytuvai 

4.10 
Ventiliatoriai, šildymo krosnelė, šildytuvai, kondicionieriai, oro 
tiekimo įrenginiai, plokšteliniai šilumokaičiai šildymui ir 
vėdinimui 

4.11 Pinigų tikrinimo aparatai, kasos aparatai 

4.12 

Lygio matuokliai, debito matavimo prietaisai, slėgio matavimo 
prietaisai, debitomatis, skysčių matavimo prietaisai, nuotekų 
srauto ir slėgio matuokliai, elektrodinės lygio relės, pūdytuvo 
išpumpavimo debitomatis, biodujų debitomatis, dumblo padavimo 
į pūdytuvą debitomačiai, dumblo padavimo debitomačiai, 
debitomatis po polimerų dozavimo siurblio, slėgio jutikliai, lygio 
jutikliai 

4.13 
Stebėjimo įranga: video, telekameros, vaizdo įrašymo įrenginiai, 
vaizdo kameros 

4.14 Signalizacijos įranga 

4.15 Svarstyklės 

4.16 Pjovimo įrenginiai:žoliapjovės, krūmapjovės 

5. Transporto priemonės Transporto priemonės 

6. Įrankiai 
Kiti įrenginiai (prietaisai) ir įrankiai 

7. Ūkinis inventorius 

8. Nematerialus turtas Nematerialus turtas 

 

 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   55 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 10 

ILGALAIKIO TURTO GRUPIŲ IR NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) 
SKAIČIAVIMO LAIKOTARPIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 
Nr. 

Ilgalaikio turto 
grupė 

Laikotarpis, metais 

Pastabos Nustatyta 
Sąvade 

Taikoma 

1. Pastatai ir statiniai 

50-70 50 Pastatai (administraciniai, gamybiniai – ūkiniai ir pan.) 

27-30 30 Keliai, aikštelės, šaligatviai, tvoros 

50 50 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 
vamzdynai 

30 30 Šilumos ir karšto vandens vamzdynai 

20 20 Saulės šviesos elektrinės 

35 35 

Kiti įrenginiai (siurblinių statiniai, vandentiekio 
įrenginiai, nusodintuvai, diukeriai, vandens 
rezervuarai, gelžbetoniniai metantankai, smėlio 
gaudytuvai, aerotankai, nusodintuvai, nuotekų valymo 
flotatoriai, dumblo aikštelės ir kt.) 

2. 
Kiti įrenginiai, 

prietaisai ir 
įrankiai 

6 6 Apskaitos prietaisai 

7 7 
Šilumos (atsiskaitomieji ir neatsiskaitomieji) apskaitos 
prietaisai 

4 4 Kompiuteriai, kompiuteriniai tinklai ir jų įranga 

6 6 
Įrankiai (matavimo priemonės, elektriniai įrankiai ir 
prietaisai, gamybinis inventorius ir kt.) 

3. Mašinos ir įranga 
10 10 

Vandens siurbliai, nuotekų ir dumblo siurbliai virš 5 
kW, kita įranga (siurblių valdymo įranga, 
elektrotechninė įranga, stacionarios ir mobilios darbo 
bei hidrodinaminės mašinos, staklės, sklendės, grotelės, 
grėbliai, grandikliai, filtrai, centrifugos). 

5 5 Nuotekų ir dumblo siurbliai iki 5 kW 

4. 
Transporto 
priemonės 

7 7 Lengvieji automobiliai 

10 10 
Kitos transporto priemonės (transportas dumblui, 
vandeniui vežti, autobusai žmonėms vežti) 

5. 
Nematerialusis 

turtas 

4 4 Standartinė programinė įranga 

4-15 15 Spec. programinė įranga 

4-15 4 Kitas nematerialus turtas 

6. 
Kitas ilgalaikis 

turtas 

- 6 Baldai 

- 6 Biuro įranga 

. 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   56 iš 58 
 

PRIEDAS NR. 11 

 
RAS  ILGALAIKIO TURTO APSKAITAI NAUDOJAMŲ UŽBALANSINIŲ SĄSKAITŲ  

SĄRAŠAS 
 

  ILGALAIKIO TURTO SĄSKAITOS 

Užbalansinės 
sąskaitos Nr. 

Ilgalaikio turto grupės pavadinimas 

911000 Nematerialusis turtas 

911400 Programinė įranga 

911410 Įsigijimo savikaina 
911430 Įsigijimo savikaina nenaudojamos įrangos 

911460 Amortizacija nenaudojamos (-) 
911480 Amortizacija (-) 

911499 Programinė įranga  

911500 Kitas nematerialus turtas 

911510 Įsigijimo savikaina 
911580 Amortizacija (-) 

911599 Kitas nematerialus turtas 

911999 Nematerialusis turtas 

912000 Ilgalaikis materialus turtas 

912100 Pastatai ir statiniai 

912110 Pastatai 

912111 Įsigijimo savikaina 
912113 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
912115 Įsigijimo savikaina perduoto pagal panaudos sutartį 

912116 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 

9121161 Nusidėvėjimas perduoto pagal panaudos sutartį (-) 
912117 Nusidėvėjimas (-) 

9121171 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų pakeitimo 
912118 Vertės sumažėjimas (-) 

912119 Pastatai 

912120 Statiniai 

912121 Įsigijimo savikaina 
912123 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
912126 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 
912127 Nusidėvėjimas (-) 

9121271 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų paketimo 
912128 Vertės sumažėjimas (-) 

912129 Statiniai 

912130 Inžineriniai tinklai 

912131 Įsigijimo savikaina 
912132 Ruošiami naudoti 
912133 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
912134 Įsigijimo savikaina neatlyginintinai gautų 
912136 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 

9121361 Nusidėvėjimas neatlyginintinai gautų  (-) 
912137 Nusidėvėjimas (-) 

912139 Inžineriniai tinklai 

912140  Vandentiekio tinklai 

912141  Įsigijimo savikaina 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   57 iš 58 
 

  ILGALAIKIO TURTO SĄSKAITOS 

Užbalansinės 
sąskaitos Nr. 

Ilgalaikio turto grupės pavadinimas 

912147   Nusidėvėjimas (-) 

912149     Vandentiekio tinklai 

912150     Nuotekų tinklai 

912151  Įsigijimo savikaina 
912157  Nusidėvėjimas (-) 

912159     Nuotekų tinklai 

912199 Pastatai ir statiniai 

912200 Transporto priemonės 

912210 Įsigijimo savikaina 
912280 Nusidėvėjimas (-) 
912281 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų paketimo 

912299 Transporto priemonės 

912300 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

912310 Įsigijimo savikaina 
912320 Ruošiami naudoti 
912330 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
912360 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 
912380 Nusidėvėjimas (-) 

912399 Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 

912400 Mašinos ir įranga 

912410 Įsigijimo savikaina 
912420 Įsigijimo savikaina ruošiamų naudoti 
912430 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
912470 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 
912480 Nusidėvėjimas (-) 
912481 Vertės nurašymas dėl nusidėvėjimo normatyvų paketimo 
912499 Mašinos ir įranga 

91249910 Apskaitos prietaisai 
91249911 Įsigijimo savikaina 
91249912 Įsigijimo savikaina ruošiamų naudoti 
91249913 Įsigijimo savikaina nenaudojamų 
91249917 Nusidėvėjimas (-) 
91249918 Nusidėvėjimas nenaudojamų (-) 
91249919 Apskaitos prietaisai 
9124999 Mašinos ir įranga 

 SĄNAUDŲ SĄSKAITOS 

960300 Tiesioginės sąnaudos 

960307 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 

960308 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

9603081 Nenudėvėtos vertės nurašymas 

960318 Vandentiekio tinklų nusidėvėjimas 
960328 Nuotekų tinklų nusidėvėjimas 
960337 Nenaudojamo ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 
960338 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

9603382 
Neatlygintinai gauto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
sąnaudos 

9603385 
Perduoto pagal panaudos sutartį ilgalaikio materialiojo turto 
nusidėvėjimo sąnaudos 

960400 Netiesioginės sąnaudos 



 
UAB „Šiaulių vandenys“ Reguliavimo apskaitos sistemos aprašas   58 iš 58 
 

 SĄNAUDŲ SĄSKAITOS 

960407 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 

960408 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

9604081 Nenudėvėtos vertės nurašymas 

960438 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

961000 Pardavimų sąnaudos 

961007 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 
961008 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

9610081 Nenudėvėtos vertės nurašymas 
961038 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

961100 Bendrosios sąnaudos 

961121 Nematerialiojo ilgalaikio turto nurašymas 

961122 Materialiojo ilgalaikio turto nurašymas 

961315 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (neleidžiami atskaitymai) 

961420 Nematerialiojo ilgalaikio turto vertės sumažėjimas 

961430 Materialiojo ilgalaikio turto vertės sumažėjimas 

961600 Administracinės sąnaudos 

961607 Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija 
961608 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

9616081 Nenudėvėtos vertės nurašymas 
961638 Nenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

962000 Kitos veiklos sąnaudos 

962300 Kitos veiklos ilgalaikio turto nusidėvėjimas 
962400 Išnuomoto ilgalaikio turto nusidėvėjimas 
962500 Nuostolis dėl nenaudojamo ilgalaikio turto pardavimo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


